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Bayer Emil: 
Könnyű a keresztem 

„Adveniat Regnum Tuum: 
Jöjjön el a Te Országod…” 

Míg tombol, forr a tömeg 
köröttem veszetten, 
én boldogan cipelem 
könnyű kis keresztem. 
Virágvasárnap 
százak szórtak eléd 
sok színes virágot: 
Te szörnyű kínhalállal 
váltottad meg 
az egész világot… 
Kereszted súlya nagy volt, 
s a bamba nép 
kiáltott veszetten. 
Ó, ládd: én dalolva, 
boldogan cipelem 
könnyű kis keresztem… 

(2001. december 1.) 

kül visszarepít minket a kora nyárba, amit 
könnyelműen elcserélt a hózáporokkal és a 
metsző széllel. De hogy hogyan fogja ezt 
megmagyarázni az éppen virágzó fáknak, 
az egyelőre rejtély. Reméljük, elég lesz a 
bocsánatkérése, hogy a fáink termést hoz-
zanak. 

Már csak azért is, hogy ha lehet, ehes-
sünk hazai gyümölcsöt. Tudták, hogy a bol-
tokban megvásárolt élelmiszerek nagy ré-
sze a legjobb esetben is minimum 50-100 
kilométerről érkezik? Ezt ismerték fel itt-
hon már többen, s ennek nyomán alakultak 
azok az önszerveződő bevásárlóközössé-
gek, amelyeknek célja a helyi termelők por-
tékáinak eljuttatása – helybe, az ott élő vá-
sárlókhoz. Elsősorban természetesen élel-
miszerekről van szó, de más is fér a palet-
tára. Rengeteg okot lehet felsorolni, ami 
miatt úgy alakult, hogy ez ma már nem ter-
mészetes, holott száz éve még az volt, de e-
zek a közösségek – noha tisztában vannak 
az okokkal – inkább a tényleges megvaló-
sítással foglalkoznak. És mint kiderül, te-
vékenységüknek számtalan előnye van. A 
helyi termelő el tudja adni az áruját, a vá-
sárló jó minőségű, és megfizethető termé-
ket kap, ráadásul kiesik a hosszú szállítási 
lánc, amely így vagy úgy, de hatással van 
annak a minőségére, amit végül megveszünk

és az asztalunkra kerül. Arról már nem is 
beszélve, hogy mindez milyen előnyök-
kel jár még, kezdve a környezetvédelmi 
szempontoktól a gazdaság fellendítésén 
át a közösség megerősödéséig. 

Közösséget építeni pedig jó és szük-
séges. Hogy miért, arra szintén számtalan 
okot tudunk mondani. Szerveződhet egy 
cél vagy azonos érdeklődés köré, kialakul-
hat spontán vagy tervezetten, lehet alkal-
mi vagy hosszú távú. De innen már me-
gint kanyarodhatnánk másfelé, viszont las-
san elfogy a hely, ahol ehavi lapszámunk-
ról még szót ejthetek. 

Márciusban ünnepségen, kiállításmeg-
nyitón, borversenyen, előadáson jártunk, 
mindet megmutatjuk. Körbejárjuk a hús-
vétot, beszámolunk az iskola híreiről, 
megismerjük a Magyar Máltai Szeretet-
szolgálatot. Sportolóink sem tétlenked-
nek, több versenyt megjártak, jó eredmé-
nyekkel. Ajánlunk programokat is – re-
méljük, áprilisban már nem kényszerü-
lünk a szoba melegéből találgatni, mikor 
tudunk végre igazán kimenni a szabadba. 

Viszont előbb-utóbb ez is eljön, és ha 
úgy lesz, remélhetőleg minél többen és 
többet találkozhatunk, hogy a többit 
megbeszéljük. 

Nagy Krisztina 

Tisztelt Olvasóink! 
Lapunk nyomtatott formában, korlátozott példány-
számban az alábbi pontokon elérhető: 

● Balatonkenese Város Polgármesteri Hivatala 
(Béri Balogh Ádám tér 1.) 

● Városgondnokság (Fő u. 43.) 
● Közművelődési Intézmény és Könyvtár (Kál-

vin János tér 4.) 
● Magyar Posta (Balatoni út 65.) 
● Dr. Saáry István Egészségház (Táncsics u. 3.) 
● Tátorján Szociális Szolgáltató Intézmény 

(Táncsics u. 20.) 
● Katica Pékség és Teaház (Fő u. 21.) 
● „Vegyeske” papír-írószerbolt (Széchenyi u. 2.) 
● „Incsi-Fincsi” Húsbolt (Fő u. 11.) 
● Pörc – Bisztró és Delikát (Széchenyi u. 1.) 
● Húsbolt (Mikes Kelemen utca 20.) 
● Antikvárium Balatonkenese (Széchenyi u. 

16.) 
● Otthonka vegyeskereskedés (Fő u. 23.) 
● Balcsi Élelmiszer (Fő u. 6l/A.) 
● Villker Kenese Kft. (Szilágyi u. 15.) 

Aktuális és korábbi számok: 
www.balatonkenese.hu 

https://www.facebook.com/ 
balatonkenesevarosonkormanyzata 
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Egyelőre nem lehet azt mondani, hogy
a tavasz a szebbik arcát fordítja felénk.
Legalábbis ami a hőmérsékleteket illeti. 
Képes volt hozni egy zsák sarkvidéki hide-
get, és egy adag széllel ránk borítani. Ez 
minimum illetlenség, de előre tudhatjuk, 
hogy kiköszörüli majd a csorbát: valószí-
nű, hogy hamarosan minden átmenet nél-

Április 

Szerkesztői előszó 
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kezdődtek. A Széchenyi park projektje lassan a végéhez közeledik – a tavasz végére a 
helyére kerül a víziszínpad is, és a megújult park szeretettel várja látogatóit. A parkban 
sétányokat alakítottunk ki, fákat ültettünk, virágágyásokat létesítünk, és nem utolsósor-
ban közvilágítással láttuk el a vízparti területet. 

Az építkezés során egy időkapszulát találtunk, melyet 1996-ban helyeztek el. Terve-
ink szerint ezt a Széchenyi park ünnepélyes átadása során újra elhelyezzük, s kiegészítjük 
egy 2023-as, a mostani napjainkra betekintést engedő csomaggal. A park és a víziszínpad 
avatása előreláthatóan június derekán, a szezonnyitón történik, addigra minden elkészül. 

A tavasz folyamán közzétesszük a tervezett strandi beruházás látványterveit, s ősszel 
a munka is elkezdődik. Az Alsóréten még útfelújítások előtt állunk, melyek az állandó 
lakosok és a nyaralók közlekedését biztonságosabbá fogják tenni. 

Elkészültünk a 2023-as költségvetéssel, s a Képviselő-testület elfogadta azt. A keret 
meglehetősen szigorú, de mindenképpen tarthatónak tűnik, kiegyensúlyozott működést 
fog biztosítani. Sajnos egy-két kikerülhetetlen változás óhatatlanul megjelent benne. 
Ilyen, hogy a balatonkenesei lakosok számára eddig ingyenesen biztosított strandjegyek 
mostantól egy jelképes összeggel lesznek megválthatók. A vonatkozó adóügyi előírások 
szerint ugyanis ha valaki egy 1000 forintos jegyből 100% kedvezményt ad, a 270 forint 
áfát még meg kell fizetnie az adóhatóságnak. Azonban ha egy jelképes összeget, 100, 200 
forintot kérünk a jegyért, annak is a 27%-át kell megfizetnünk. Tehát a korábbi 100%-os 
kedvezmények 90%-os kedvezménnyé alakulnak át. Ezért a lakosságtól elnézést kérünk! 
Az a megfontolás vezetett minket, hogy nem szeretnénk, ha az egyébként is szűk költség-
vetésünkből még adóbírságra is költenünk kellene. 

Teljes egészében átdolgoztuk az adórendeletünket, melyet az igazságosabb tehervise-
lés jegyében alkottuk meg. 2013 óta nem volt adóváltozás Balatonkenesén, azonban az 
azóta eltelt idő kényszerűségből, de erre késztetett minket. A módosítással jelentős vál-
tozások következtek be. Az egyedülálló, idős állandó lakosok számára könnyítést jelent, 
hiszen ők azok, akik a leginkább rászorulnak a támogatásra. Kérjük, olvassák el figyel-
mesen a tájékoztató leveleket! Ha kérdésük van, igyekszünk rá mielőbb válaszolni, ám a 
telefonos és személyes megkeresésekkel megnövekedett a Hivatal leterheltsége. Ezért tü-
relmüket kérjük, hiszen az a célunk, hogy minél könnyebben és egyszerűbben történjen 
az ügyintézés. Kenese mindig példát tudott mutatni türelemben és pozitív hozzáállásban 
– ugyanezt kérjük most is. Biztos, hogy 2024-ben már sokkal könnyebb lesz befizetni az 
adónkat. 

Hiába tűnt el a költségvetésből a szociális támogatásra szánt összeg, Balatonkenese 
Város Önkormányzata saját forrásból a korábban megszokott szociális keretet biztosítani 
fogja. A civil szervezetek és egyéni kulturális kezdeményezések számára kiírt pályázat, 
melyből egyéni sportolóinkat és a két egyházat is támogatjuk, szintén nem maradt el: 
április 15-e a benyújtási határideje, melyet szintén saját forrásból fedezünk. Ez mind azt 
mutatja, hogy átgondoltan és felelősséggel terveztünk. Nagyon köszönöm képviselőtár-
saimnak, hogy ebben partnerek és segítők voltak! Közösen, együtt gondolkodva Kenesét 
az utóbbi három-négy év összes nehézségén keresztül tudtuk vezetni. Kevés település 
mondhatja el magáról, hogy kiegyenlített, kiegyensúlyozott és konszolidált éveket tudhat 
maga mögött, pedig Covidtól az inflációig, energiaválságtól a háborúig mindenben volt 
részünk. 

Remélem, a tavasz mindenki számára az új reményt fogja jelenteni. Bízunk abban, 
hogy az év békében és nyugalomban telik, a tavasz megfelelő mennyiségű csapadékot, a 
nyár jó időt hoz, s a kiskerttulajdonosok, a hajósok, a horgászok és a strandolók is meg-
találják azt az örömet, amit a Balaton nyújthat, Balatonkenese biztosíthat számukra. Vár-
juk Önöket a rendezvényeinken! 

Végezetül boldog húsvétot kívánok mindenkinek! Töltsék szeretteik körében az ün-
nepet! 

S ha bármilyen kérdésük, kérésük van, keressék az Önkormányzatot – szokásunkhoz 
híven igyekszünk segíteni. 

Jurcsó János 
polgármester 

 

Szigorú, de kiegyensúlyozott költségvetés 
 Szeretettel köszöntöm a Balatonkenesei Hírlap olvasóit! Március 

vége, április eleje van. Jelen pillanatban kicsit visszaesett a hőmérsék-
let, cudarabb az idő, a napsütés mellett akár hózáporoknak is tanúi le-
hetünk – de ez csak átmeneti, a tavasz óhatatlanul itt kopogtat. Már to-
vább van világos, egyre melegebbre fordul az idő, s remélem, ez mind-
annyiunknak kellő pozitív töltetet tud adni. 

Balatonkenesén folytatódnak azok a beruházások, amelyek tavaly 

 
 

Havi testületi ülését tartotta a 
balatonkenesei Képviselő-testület 
március 30-án. Ezen elsőként a he-
lyi elismerő címek és kitüntetések, 
valamint a Balatonkenese Kultúrá-
jáért Díj alapításáról, adományozá-
suk rendjéről szóló önkormányzati 
rendelet felülvizsgálatáról volt szó. 
Szabó Tamás képviselő javaslatára 
a négy címet mostantól nem két, 
hanem egy rendelet szabályozza, 
módosított határidővel, így a Kép-
viselő-testületnek a Balatonkenese 
Kultúrájáért és a Balatonkenese Jö-
vőjéért Díj odaítélése esetében nem 
kell rendkívüli ülést tartania. A la-
kosság általi javaslattételi határ-
ideje november 5-re módosult. 

Megküldte a 2022-es év köz-
rendjének és közbiztonságának 
helyzetéről szóló beszámolóját a Ba-
latonalmádi Rendőrkapitányság. 
Az Éliás Gábor r. ezredes, a Bala-
tonkenesei Rendőrőrs parancsnoka 
által készített jelentésben áttekin-
tést nyújtanak városunk közbizton-
sági helyzetéről. 

A Balatonfűzfői Hivatásos Tűz-
oltó-parancsnokság részéről Vas 
Gábor tű. alezredes, parancsnok ké-
szítette el a szervezet 2022. évi be-
számolóját. Elsődleges működési te-
rületünkhöz 12 település tartozik. 
2022-ben a balatonfűzfői tűzoltó-
ságra 472 riasztás érkezett. A lakó-
ingatlanokban, ipari létesítmények-
ben történt tűzesetek, szabadtéri 
tűzesetek, kéménytüzek, szénmon-
oxid-szivárgás, mérgezések közül 
kettő járt személyi sérüléssel, egy 
esetben sajnos haláleset is történt. 
Lakosságvédelmi intézkedésre egy 
alkalommal került sor. 

Nyemcsok Györgyné, a Bala-
tonkenesei Polgárőr Egyesület el-
nöke szintén elkészítette 2022. évi 
beszámolóját. 

Tavaly az Egyesület rendszeres 
járőrszolgálattal felügyelte a tele-
pülés biztonságát és részt vett a 
rendezvények biztosításában. Ösz-
szesen 1486 óra szolgálatot teljesí-
tettek, ebből 1470-et önállóan, a 
rendőrséggel közösen pedig 16-ot. 

A 2022-ben támogatásban ré-
szesült civil szervezetek és a helyi 
kulturális kezdeményezések pályá-
zói közül a szerződésben meghatá-
rozott napig, 2023. január 31-ig 
négy szervezet és hét pályázó adta le 
 

(Folytatás a 6. oldalon.) 
 

Képviselő- 
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Regisztrált bűncselekmények 
Balatonkenesén 

Balatonkenesén 2022-ben 43 bűncselek-
ményt regisztráltak, míg az előző évben 63-
at. Ez megközelíti az elmúlt tíz év legjobb 
eredményét, a 2019-es 38-as esetszámot. 
Nagy mértékben megnövekedett a csalások 
száma, mely az országos tendenciával azo-
nos, s ebben jelentősek azok, amelyeket az 
online térben követnek el. 

A közterületen elkövetett regisztrált bűn-
cselekmények továbbra is elmaradnak az 
előző évi esetszámokhoz képest. Főleg ga-
rázdaság, közterületen elkövetett rongálá-
sok, lopások teszik ki. Jellemző a főként az 
idegenforgalmi szezonban elkövetett alkal-
mi lopás, s ezekben is javult a nyomozások 
eredményessége. 

Kiemelten kezelt, a lakosság szempont-
jából nagyobb közérdeklődést kiváltó, a 
szubjektív biztonságérzetet negatívan befo-
lyásoló bűncselekmény nem történt. 

A település bűnügyi fertőzöttsége ha-
sonló, mint más, közel azonos összetételű, 
szerkezetű településeké. Ám az M7 autópá-
lya közelsége miatt az átutazó bűnözők szá-
mára kiemelten kedvező a település fekvése, 
megközelíthetősége, gazdagsága. A város te-
rületén elkövetett bűncselekmények nagy ré-
szét a városon kívülről érkező, úgynevezett 
utazó bűnelkövetők követik el. Ennek meg-
előzésére a rendőrség kiemelt járőrözési te-
vékenységet folytat (gépkocsizó, gyalogos, 
kerékpáros), a település polgárőrségének be-
vonásával. Az ilyen esetek elkerülésére nagy 
segítség lenne a város bevezető útszakasza-
ira rendszámfelismerő rendszerrel felszerelt 
térfigyelő kamerák telepítése, a meglévő ka-
merarendszer fejlesztése. Mindezeken túl to-
vábbra is kiemelten fontos az egymásra fi-
gyelés. 

Tulajdon elleni szabálysértések 
A Rendőrkapitányság 2022-ben 165 sza-

bálysértési előkészítő eljárást folytatott le. 
Elzárással is sújtható szabálysértés miatt 
helyszíni bírság kiszabására 11 alkalommal 
került sor, minden esetben tulajdon elleni 
szabálysértés miatt. – Balatonkenesén 14 
előkészítő eljárás történt, ebből 11 esetben 
engedély nélküli vezetés miatt. Eljárás két 
esetben indult: egy szándékos rongálás és 
egy lopás ügyében. 

Közlekedésbiztonság 
Balatonkenesén kiemelésre méltó ese-

mény 2022-ben nem volt, halálos baleset 
nem történt. A Balatonalmádi Rendőrkapi-
tányság baleseti helyzete az előző évihez ha-
sonlítva javult. Illetékességi területén a sze-
mélyi sérüléssel járó közúti balesetek száma 
az elmúlt évhez képest 58-ról 53-ra csök-
kent. Közlekedési balesetben 76-an sérültek 
meg, 18-an súlyosan, 57-en könnyebben. 

testületi ülés 2023. március 30-án 

 
 
 
 
 
Halálos közlekedési baleset egy alkalommal 
történt. 16 baleset járt súlyos, 36 könnyű sé-
rüléssel. A baleseti okok között az első to-
vábbra is a gyorshajtás. 55 esetben indult 
büntetőeljárás ittas vezetés miatt, 39 esetben 
közigazgatási bírságot szabtak ki ittas jár-
művezetővel szemben. 

Balatonkenesén a rendőröknek 22 eset-
ben kellett eljárniuk közlekedési baleset mi-
att, melyek közül három súlyos, négy köny-
nyű sérüléssel járt, 15 esetben csak az anyagi 
kár keletkezett. Vaddal ütközés hétszer kö-
vetkezett be. – A személyi sérüléses közle-
kedési baleseteket előidéző okok jellegük-
ben és arányukban lényegesen nem változ-
tak, de mindegyikben – okozóként, vagy sér-
tettként – szerepelt egy kerékpáros. 

Illegális migráció 
A rendőrkapitányság munkatársai 2022-

ben huszonnyolc közterületi szolgálatot el-
látó rendőrrel, 1008 órában vettek részt ille-
gális migrációval kapcsolatos ellenőrzések-
ben. Két esetben történt embercsempészettel
kapcsolatos előállítás, négy fő került bűncse-
lekmény gyanúja miatt előállításra. 

Országon belüli belső migráció: az or-
szág keleti régióiból Veszprém megyében, 
így Balatonkenesén is nagy számban jelen-
nek meg a főleg az építőiparban foglalkozta-
tott vendégmunkások. Ellenőrzésüket na-
gyobb erő bevonásával, folyamatosan hajt-
ják végre. 

A közbiztonság érdekében tett intézkedések 
Közterületi jelenlét 

A közbiztonsági szempontból indokolt 
rendőri jelenlétet és a közrend fenntartását a 
közterületi állomány az elvárásoknak megfe-
lelő színvonalon biztosította. A Balatonke-
nese Rendőrőrs illetékességi területe hat te-
lepülés: Balatonkenese, Balatonakarattya, 
Papkeszi, Balatonfőkajár, Csajág és Küngös. 
A Balatonkenesei Rendőrőrs állománya 17 
fő. A turisztikai szezonban a feladatellátásá-
hoz megerősítő erőt az Ajkai Rendőrkapi-
tányságtól, a területi szervektől, illetve időn-
ként a Készenléti Rendőrségtől kaptak. 

Rendezvénybiztosítás 
Többnyire felügyeleti szolgálattal lát-

ták el a rendezvényeket; Balatonkenesén 
különösebb rendőri intézkedésre nem ke-
rült sor. Kiemelten kezelték az állami ün-
nepek, illetve a több napos hosszú hétvégék 
rendezvényeit. A napi szolgálatellátásba ke-
rékpáros, valamint lovas járőrszolgálatot 
építettek be, akik a parkolók, parkok, stran-
dok és azok környékének visszatérő ellen-
őrzését hajtották végre. 

Körzeti megbízottak 
A Balatonalmádi Rendőrkapitánysá-

gon 11körzeti megbízotti státusz van. A Ba- 

latonkenesei Rendőrőrs személyi állomá-
nyában hat körzeti megbízott teljesít szolgá-
latot, mellyel a státuszok feltöltöttsége 
100%-os. A város körzeti megbízottja Nagy 
Gábor Imre r. ftörm, de a többi körzeti meg-
bízott is személyes kapcsolatot tart a Polgár-
mesteri Hivatal munkatársaival. A Balaton-
kenesei Rendőrőrs időszakos, a Balatonal-
mádi Rendőrkapitányság épületébe történő 
költözésével is folyamatosan fenntartják a 
reagálóképességet a településen. 

Igazgatásrendészeti tevékenység 
A Balatonalmádi Rendőrkapitányság 

2022-ben 471 szabálysértési ügyben járt el. 
A balatonkenesei lakosok közül 37 fő ellen 
indult szabálysértési eljárás: 33 esetben köz-
lekedési, 4 esetben a közrend elleni szabály-
sértés történt. 

Balatonkenese területén 31 fővel szem-
ben indult szabálysértési eljárás: ebből nyolc 
kiemelt, huszonegy kisebb súlyú közleke-
dési, továbbá két közrend elleni szabálysér-
tés. 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A teljes jelentést 
a www.balatonkenese.hu honlapon 

olvashatják. 
 

A Balatonalmádi Rendőrkapitányság 
közrend és közbiztonság helyzetéről szóló 

2022. évi beszámolója 
 

Esetszámok az elmúlt években 

Év Esetszám 
2015 420 
2016 524 
2017 479 
2018 549 
2019 472 
2020 718 
2021 599 

Balatonkenesei bejelentett lakcímmel 
rendelkezőkkel szemben 

indított eljárások 

Év Fő 
2015 20 
2016 28 
2017 20 
2018 27 
2019 29 
2020 45 
2021 43 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A testületi ülések felvétele 
Balatonkenese Város 
Önkormányzatának 
Facebook oldalán 
megtekinthető. 
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HIRDETMÉNY 
Balatonkenese Város Önkormányza-
tának Képviselő-testülete a helyi elis-
merő címek és kitüntetések alapításá-
ról, adományozásuk rendjéről szóló 
5/2023. (IV.3.) önkormányzati rende-
lete alapján 

felhívást tesz közzé 
a „BALATONKENESE VÁROS 

DÍSZPOLGÁRA” 
cím, valamint 

a „BALATONKENESÉÉRT” 
érdemérem 
ajánlására. 

„BALATONKENESE VÁROS 
DÍSZPOLGÁRA” 

cím 
adományozható azon személyeknek, 
akik a város közéletének kiemelkedő 
személyiségei, illetve akik a település 
érdekében kifejtett kiemelkedő tevé-
kenységükkel – életművükkel – a vá-
rost tiszteletreméltóan szolgálták vagy 
szolgálják. 

„BALATONKENESÉÉRT” 
érdemérem 

személynek, közösségnek, szervezet-
nek, intézménynek adományozható, 
ha: 
a) a város társadalmi, gazdasági, 

egészségügyi és kulturális életének 
fejlesztése érdekében kiemelkedő 
tevékenységet végzett, 

b) a várost gazdagító művészeti, kul-
turális tevékenységet, vagy 

c) a város hírnevét öregbítő kiemel-
kedő sportteljesítményt, vagy 

d) a város érdekében kimagasló ér-
tékű munkát végzett. 

Az ajánlásokkal 
Balatonkenese város 

választópolgárai 
élhetnek. 

Az ajánlásokat 
– a tevékenységet méltató 

megfelelő indoklással – 
a Kulturális-, Oktatási, Ifjúsági és 

Sport Bizottság 
részére címzett, zárt borítékban 

2023. május 5. napjáig 
lehet benyújtani 
a Balatonkenesei 

Polgármesteri Hivatal 
(8174 Balatonkenese, 

Béri Balogh Ádám tér 1.) 
titkárságára. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A Balatonfűzfői Hivatásos Tűzoltó-parancsnokság 
2022. évi beszámolója 

 Tűzesetek 
A beavatkozások riasztási fokozata leg-

több esetben a legalacsonyabb volt. Az el-
múlt évek preventív hatósági tevékenységé-
nek és a lakosság tájékoztatásának, a figye-
lemfelhívó munkának köszönhetően a sza-
badtéren kialakult tüzek száma nagyságren-
dileg nem változott, bár a száraz és az átla-
gosnál melegebb nyár gyakran kedvezett a 
vegetációs tüzek keletkezésének. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kiemelkedő káresetek Balatonkenesén  
2022-ben 

Egy építés alatt álló, 160 m2 alapterületű 
lakóépület egyik helyisége és tetőszerkezete 
égett. A tetőszerkezet bitumenes zsindely fe-
désű, a falazat tégla és könnyűszerkezetes ki-
vitelezésű. Személyi sérülés nem történt, la-
kosságvédelmi intézkedésre nem volt szük-
ség, de az épületben jelentős kár keletkezett.

Kéménytűzzel kapcsolatos káresemények 
A teljes működési területen egy alkalom-

mal történt, Balatonakarattyán. 

Szénmonoxiddal kapcsolatos események 
Szénmonoxid-szivárgásról négy esetben 

érkezett jelzés, melyből egy volt tényleges 
beavatkozást igénylő, Papkeszin. 
 

Műszaki mentés 
A beavatkozást igénylő műszaki menté-

sekre főként a nyári hónapokban kerül sor. 
Számuk magasabb a tűzesetek számánál. A 
2022-es 133 eset a legtöbb, amely az elmúlt 
években történt. (2021 – 104; 2020 – 112; 
2019 – 89; 2018 – 119.) Elemi csapások és 
fakidőlések tekintetében az előző évhez ké-
pest dupla annyi eseményt kellett felszá-
molniuk. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Polgári védelmi feladatok ellátása 

A Balatonfüredi és Balatonalmádi Já-
rás településeinek köteles polgári védelmi 
szervezeteibe 644 és 495 fő tartozik. A ta-
valyi évben a Balatonfüredi Járásban 22, a 
Balatonalmádi Járásban 8 esetben hajtottak 
végre riasztási gyakorlatot, mely a részvé-
teli arány alapján „megfelelt” minősítést 
kapott. A felkészítések során kiemelten ke-
zelték a veszélyes üzemek tevékenysége 
által bekövetkezhető katasztrófák elleni 
védekezésre történő felkészülést. 

Önkéntes mentőszervezetek 
A Balatonfüredi Járásban 20 fő a „Ba-

laton”, a Balatonalmádi Járásban 21 fő a 
„Balaton-Port” Önkéntes Járási Mentőcso-
port munkájában vett részt. 
 

A Balatonfűzfői Hivatásos Tűzoltó-parancsnokság működési területén történt 
káresemények 2022-ben 

Káresetek Beavatkozást 
igénylő 

Téves 
jelzések 

Kiérkezés 
előtt 

felszámolt 

Szándékosan 
megtévesztő 

jelzések 
Darabszám 

Tűzesetek 50 117 17 0 184 
Műszaki 
mentések 133 21 10 0 164 

Összesen 183 138 27 0 348 
 

Természeti eredetű kockázati helyszíni ellenőrzés 2022-ben 

Járás 

Utcai 
csapadékvíz- 

elvezetők 
ellenőrzése 

Szabadtéri 
tűzesetet 
okozható 

kockázati helyszín 
ellenőrzése 

Veszélyes 
fák/facsoportok 

ellenőrzése 

Balatonalmádi 27 2 0 
Balatonfüredi 87 0 0 

 

részletes szakmai és pénzügyi beszámo-
lóját. Három, egyéb támogatásban ré-
szesült szervezet szintén eleget tett be-
számolási kötelezettségének. Egy szer-
vezet a támogatási szerződés módosítá-
sát kérte. 

Pályázatot írt ki az Önkormányzat a 
WIBIT vízi élménypark 2023. évi üze-
meltetésére. A pályázó saját kockáza-
tára, a biztonságos működéshez szüksé-
ges jogszabályok betartásával üzemel-
tetheti a vízi élményparkot a Vak Boty-
tyán strandon, kötelezettséget vállalva 
arra, hogy a pályát legalább a strand 
nyitvatartási idejében üzemelteti. A pá-

nyitvatartási idejében üzemelteti. A pá-
lyázatot személyes úton 2023. április 
21-én 8:00 óráig, postai úton a postabé-
lyegző dátuma szerint 2023. április 21-
én éjfélig lehet benyújtani Balatonke-
nese Város Városgondnokságán – 8174 
Balatonkenese, Fő utca 43. A pályázat 
részletes kiírását megtalálják a 

www.balatonkenese.hu honlapon. 
További információk: Balatonkenese 
Város Városgondnoksága, Intézmény-
vezető: Séra Zsolt. Telefon: 88/481-
650. 

– nk –
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LAKOSSÁGI TÁJÉKOZTATÁS 
A Balatonkenesei Polgármesteri Hivatal ezúton tájékoz-
tatja a Tisztelt Lakosságot, hogy az Adócsoport elérhető-
sége a megnövekedett telefonos és személyes ügyintézés 
miatt túlterhelt.  
A megfelelő tájékoztatás és ügyintézés érdekében szíves tü-
relmüket kérjük. 
Az építményadót érintő életvitelszerű tartózkodás igazolá-
sára az alábbi dokumentumok benyújtása szükséges: 
● az építmény tulajdonosának vagy közeli hozzátartozójá-

nak (aki az adó alanya) lakcímkártya-másolata 
● valamelyik közüzemi számla (víz vagy gáz, vagy áram, 

vagy szemétszállítás) egy éves számlafejléce/részlete-
zője (szemétszállítás esetén 4 db, a többi esetében 12 db). 
Azaz a számlaértesítő azon része, melyen látszódik a fi-
zető neve, címe és a fogyasztási hely. 

A fenti dokumentumok benyújtása után a kedvezmény mi-
atti adóösszeg-változásról új határozat kerül kiküldésre, 
mely alapján az építmény alapterületéből 25 m2 után kell fi-
zetni, a többi mentes. 
A mentességgel csökkentett adóösszegről a határozatok ki-
küldése folyamatos. A megnövekedett ügyiratforgalomra 
tekintettel, a határozatok kézbesítéséig szíves türelmüket 
kérjük. 
A határozatban foglalt első féléves építményadó összegét 

a határozat kézhezvételét követő 15 napon belül 
szükséges teljesíteni. 

Ismételten felhívjuk figyelmüket, hogy számlaszámaink 
2023. április 1. napjától megváltoztak, ezért az utalások-
nál, a bank által automatikusan történő utalási megbízások-
nál fokozottan figyeljenek! 
Megértésüket és türelmüket köszönjük! 
Balatonkenese, 2023. április 3. 

dr. Nagy Erzsébet Andrea 
jegyző 

Kippkopp Óvoda és Bölcsőde 
bankszámlaszám változás 

Tisztelt Szülők! 
Tájékoztatjuk Önöket, hogy 

a Kippkopp Óvoda és Bölcsőde 
2023. április hó 1-től 

megváltoztatja bankszámlaszámát, 
így a jelzett dátum után 

már az új számlaszámra várjuk a befizetéseket! 
Új számlaszám: 50420551-10003925 

Takarékbank Zrt. 
A régi, OTP banknál vezetett számlaszám 

április hó 3. napjától nem él, 
így az esetlegesen oda utalt pénzek visszautalásra kerülnek. 

LAKOSSÁGI TÁJÉKOZTATÁS 
Bankszámlaszámok változásáról 

Ezúton tájékoztatjuk a tisztelt lakosságot, hogy Balatonkenese Város Önkormányzatánál és intézményeinél 2023. április 3-án 
az OTP Bank Nyrt. által vezetett számlaszámok megszűntek. Az új számlavezető pénzintézet a Takarékbank Zrt. lett, 
2023. április 3-tól.   

Az új számlaszámok az alábbiak, melyeket az április hónaptól indított utalásoknál fokozottan figyeljenek. 
Új számlaszámaink 

● Balatonkenese Város Önkormányzata számlaszáma: 50420551-10003743-00000000 
● Balatonkenesei Polgármesteri Hivatal számlaszáma: 50420551-10003949-00000000 
● Építményadó számla: 50420551-10003846-00000000 
● Telekadó bevételi számla: 50420551-10003860-00000000 
● Helyi iparűzési adó számla: 50420551-10003839-00000000 
● Tartózkodás utáni idegenforgalmi adó számla: 50420551-10003884-00000000 
● Késedelmi pótlék számla: 50420551-10003808-00000000 
● Gépjárműadó számla: 50420551-10003781-00000000 
● Államigazgatási illeték számla: 50420551-10003987-00000000 
● Bírságszámla: 50420551-10003750-00000000 

Továbbá kérjük a tisztelt lakosság türelmét és megértését a számlaszámok változása miatt. 
Balatonkenese, 2023. április 3. 

dr. Nagy Erzsébet Andrea
jegyző

Lapzártánkkor érkezett a hír, hogy a Conestoga tánccso-
port a veszprémi Hangvillában április 2-án megrendezett 
Connector Dance Fest 2023 versenyen, felnőtt profi Open 
Art kategóriában arany minősítést szerzett a Western 
Horses of Conestoga koreográfiájával. A Conestoga Duo 
pártánc medley pedig ezüstérmet nyert a felnőtt profi 
Open Art Duo kategóriában. – Gratulálunk! 
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Március 15. – 175. éve 
Az 1848-1849-es forradalom és szabadságharc 175. évfordulója Balatonkenesén 

 Akárcsak azon a százhetvenöt évvel ezelőtti napon, idén is bo-
rús, esős idővel köszöntött be március 15-e. Így a Kossuth-szo-
bor helyett a Kultúra Házában gyűltek össze az ünneplők, ahol 
a Kippkopp Óvoda és Bölcsőde Aprófalva csoportjának és a 
Pilinszky János Általános Iskola diákjainak műsorát láthatták, 
hallhatták. 
Jurcsó János polgármester betegsége miatt nem lehetett jelen 
az ünnepségen, ezért gondolatait Tóth-Renczes Katalin, a Kul-
túra Háza megbízott intézményvezető-helyettese tolmácsolta. 
A megemlékezést a Szivárvány Népdalkör ünnepi dalcsokra 
zárta. 

 

„Üdvözlégy születésed napján, 
magyar szabadság! 
Először is én üdvözöllek, 
ki imádkoztam és küzdöttem éretted, 
üdvözöllek oly magas örömmel, 
amilyen mély volt fájdalmam, 
midőn nélkülöztünk tégedet!” 

Petőfi Sándor naplójából,
1848. március 15.

 
 
 

Tisztelt hölgyeim és uraim, tisztelt 
honfitársaim, kedves összegyűltek! Nagy
tisztelettel és szeretettel köszöntök min-
denkit, aki eljött, hogy együtt ünnepel-
jük meg a dicsőséges március 15-e 175. 
évfordulóját. 

1848. március 15-e nemzeti ünne-
pünk. Azt ünnepeljük, hogy megszüle-
tett a modernkori Magyarország. Nem-
zeti identitásunk egyik alapköve ez a 
nap. Amikor azt mondják: 1848. márci-
us 15., akkor azt mondjuk rá: forrada-
lom. Ha azt mondják, 1848. és 1849., azt 
válaszoljuk rá: forradalom és szabadság-
harc. Ha azt mondják: 1848. szeptember 
29., azt mondjuk rá: pákozdi csata. Ha 
azt mondják: 1849. augusztus 13., azt fe-
leljük: fegyverletétel Világosnál. Ha azt 
mondják: 1849. október 6., mindannyi-
an azt mondjuk: aradi vértanúk. Ha azt 
halljuk: 1867, azt mondjuk: kiegyezés. 
Minden egyes évszám mindmegannyi 
kopjafa, élő mementó a nemzet tudatá-
ban. Mérföldkövek, cölöpök, amelyek 
biztos támpontot jelentenek, hogy a nem-
zet megkapaszkodhasson. A nemzetet 
alkotó emberek érezhetik, tudhatják, hon-
nan jöttek, hová tartoznak, s talán azt is, 
hová tartanak. Az évszámok és a hozzá-
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
juk kötődő történelmi események olya-
nok, mint a szőlőtő mellé állított karók: 
megtartják a fiatal hajtásokat, hogy bő 
termést hozzanak, és a gyökereik minél 
mélyebbre hatoljanak. Az ünnepekhez 
való viszonyunk elválaszthatatlan a meg-
idézett eseményekhez való viszonyunk-
tól, de az ünneplő jelenhez való viszo-
nyától is. A történelmi eseményhez való 
személyes viszonyunk ismereteink, ér-
zelmeink, értékrendünk, érdeklődésünk 
és érintettségünk függvényében alakul. 
E viszony maga is szerepet játszik abban, 
hogy az ünnepi megemlékezés mit jelent 
számunkra.Ha azt mondják: 1848. már-
cius 15., azt mondjuk: márciusi ifjak – 
Petőfi, Jókai, Vasvári, Irinyi, Pilvax ká-
véház, 12 pont, Landerer nyomda, Nem-
zeti dal, Táncsics, Nemzeti Múzeum, 
sajtószabadság, Kossuth… Mindmeg-
annyi kiváló jelzőtábla, amelyeket ki-
váló emberek tettei, gondolatai fűznek 
össze történelemmé, és válnak meghatá-
rozóvá az egyén és a nemzet tudatában. 
Felszabadult büszkeség tölti el a ma-
gyar ember szívét, és valahol legbelül 
érezzük magyarságunk lényegét, hogy 
jó magyarnak lenni, csak úgy, önmagá-
ért. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jurcsó János polgármester ünnepi gondolatai 
 

1848. március 15-én csak a tavaszi 
eső áztatta az utca köveit és frissítette fel 
a belváros levegőjét. Nem folyt vér az 
utcákon és nem szomorította meg az ön-
feledt örömöt a honfitársak elvesztésé-
nek tudata. S ami talán a legfontosabb: 
nem ontotta vérét magyar a magyarnak. 
A nemzet magára, a magyarok egymás-
ra találtak. Talán nem tévedek nagyot, 
ha azt a következtetést vonom le: a ma-

ha azt a következtetést vonom le: a ma-
gyar nép ezért érzi elsőszámú nemzeti 
ünnepének ezt a napot. Ritkán van olyan 
összefogásra példa egy ország életében, 
mint volt a forradalom és a szabadság-
harc idején. 
  

 

„Nagyapáink és apáink, 
Míg egy század elhaladt, 
Nem tevének annyit, mint mink 
Huszonnégy óra alatt.” 

(Petőfi Sándor: 
15-dik március, 1848) 

 

A forradalom csodája éppen ez az 
összefogás, egységesség volt. A polgári 
demokrácia megteremtésének egységes 
eszménye. Vigyázzunk rá! Mindennap-
jainkban, egyszerű hétköznapi döntése- 
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inkben, magatartásunkkal és magyar-
ságtudatunkkal óvjuk és védelmezzük 
ezt a 175 éves eszmét, mellyel a szabad-
ság alapjait teremtették meg számunkra 
’48 hősei. 

Minden ünnephez kötődnek meg 
nem kérdőjelezhető dolgok. Ilyen a ko-
kárda is. A nemzeti színű szalagcsillag, 
amit a lányok, asszonyok keze kötött. 
Más szokástól eltérően a magyarok, Pe-
tőfi Sándor, Jókai Mór és a többiek nem 
a kalapjukra tűzték a kokárdát, hanem a 
szívük fölé. Kézmozdulatuk, amellyel a 
nemzeti trikolórt nem a fejükön lévő ka-
laphoz – mondjuk ki: a rációhoz, az ész-
hez –, hanem a szívükhöz rögzítették, 
kitörölhetetlenné vált. Ha meg akarjuk 
érteni az ünnepet, ha a szívünk fölé tű-
zött kokárda jelentette büszkeséget érte-
lemmel is meg akarjuk tölteni, akkor 
nemcsak lehetőségünk, de feladatunk is, 
hogy az akkori folyamatok egészét szem-
léljük, mégpedig a jelen felől. Mert a je-
len kihívásaira való válaszok a törté-
nelmi tapasztalatban vannak, a dönté-
sekben. 

Március 15-e a nemzet szívének ün-
nepe, ami nélkül nincs semmi sem. Ha 
nem dobog bátor, igaz, a hazáért, a ma-
 

Itt, Balatonkenesén mi is csak közös 
akarattal és munkával haladhatunk előre 
a mindennapokban. Amikor feladatain-
kat elvégezzük, amikor embertársaink-
nak segítünk, mikor együtt, közösen gon-
dolkozunk és dolgozunk, akkor igyek-
szünk nem a hibákra koncentrálni, ha-
nem a fejlődés útján haladni. A dönté-
sek, amiket meghozunk, nem alapulhat-
nak pillanatnyi szeszélyen, egyéni szim-
pátián, nem alakulhatnak mindig a szí-
vünk tetszése szerint, de nem is ez a lé-
nyeg. A lényeg az, hogy közösen és jó 
döntést hozzunk. Jónak és közösnek pe-
dig csak az számít, amivel megtartjuk e-
rőnket, haladni tudunk, és fel nem adunk 
semmit abból, amiért harcolunk. Az esz-
méért, melyért a márciusi ifjak, az 1848-
49-es forradalom és szabadságharc hő-
sei az életüket adták, amire az életüket 
áldozták. 

Mi a tanulsága a szabadságharcnak? 
Sokan és sokféleképpen fogalmazták 
meg üzenetét. A fő, hogy a magyar nem-
zet boldogulása csak közös akarattal, el-
határozással és munkálkodással sikerül-
het. Három megfontolandó tanulságot e-
melek ki a sok közül. A márciusi ifjak ál-
tal szerkesztett kiáltvány így kezdődik: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
gyarságért, a polgárosodásért, a függet-
lenségért harcolni kész szív, akkor nincs 
mit megmenteni. Azt kell látnunk és ér-
tenünk, hogy a szív, az ész, a mérlegelés 
és a bátorság egy tőről kell, hogy fakad-
jon, ha a nemzet vagy egy közösség sor- 
sáról van szó. Nem biztos, hogy azonos 
időben teljesedik ki, és egyetlen ember-
ben van meg, de az biztos, hogy ami bá-
torság megvolt Petőfiben, Batthyányban 
vagy Görgeyben, az nem hiányzott Szé-
chenyiből sem, s ha nem hiányzott Kos-
suthból sem – márpedig nem hiányzott 
–, akkor megvolt Deák Ferencben is. 

Itt, Balatonkenesén mi is csak közös 
akarattal és munkával haladhatunk előre 
a mindennapokban. Amikor feladatain-
kat elvégezzük, amikor embertársaink 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

„Mit kíván a magyar nemzet? 
Legyen béke, szabadság és egyetértés.” 
 



Balatonkenesei Hírlap                     – 10 –  2023. április 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Éves, megszokott borbírálatát tartotta a Kelet-Balatoni Borrend 2023. 
március 25-én, a Kultúra Házában. A versenyre a környékbeli borter-
melők közel százhúsz bort neveztek be – mondta Győrfi Károly, a Bor-
rend nagymestere –, többségében fehérbort, de a vörösborok és a rozé is 
képviseltette magát. A minőséggel nem volt gond, bár dolgoztak érte 
eleget a termelők, mivel a meleg és rendkívül száraz nyár több próbaté-
tel elé állította őket. Minthogy a szőlőérlelő meleg hamarabb jött a ta-
valyi évben, több héttel előbb kezdődött a szüret is, de a változó időjá-
rásbeli körülményekhez a gazdák lassan hozzászoknak. 
A seregszemle végén 28 arany-, 52 ezüst- és 24 bronzérem talált gaz-
dára, és a bírálók 14 dicsérő oklevelet is kiadtak. Kenese város borá-
nak 2023-ban Öcsi Gyula vörösborát választották, valamint nagyarany 
minősítést kapott Horváth Csaba és Horváth Kata kékfrankos-merlot 
cuvée-je. 

BKHírlap 
 

Borverseny, tizenharmadszor 
 

Víz világnapja 
a Nők a Balatonért Egyesülettel 

Interaktív programmal várta a NABE Balatonkenese-Balatonakarattyai 
csoportja a víz világnapjának megünneplésére érkezőket március 25-én, 
szombaton a Vak Bottyán strandon. Az idő sajnos nem volt kegyes, a 
szokásos papírforma érvényesült: ha hétvége, akkor szél, eső és lehűlés. 
A szép számban megjelent résztvevőknek viszont ez egyáltalán nem  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Léleksimítók 
 
 
 
 
 
 

Egy országos program kezdődik!  
Legelső állomása egy olyan településen lesz, 
melynek lakói kiemelkedő módon hódolnak a 
kultúra és a művészetek oltárán. Balatonkene-
sén országos vers- és prózamondó versenyeket 
szoktak tartani, irodalmi színpada, a Pilinszky 
Irodalmi Színpad huszonhárom éve működik, 
könyvklub is várja az arra érdeklődőket s olyan 
hely ez itt, a Balaton északi csücskén, ahol még 
az önkormányzati képviselő is értőn és szívhez 
szólóan mond verset alkalomadtán. Méltó he-
lye lehet, tehát egy olyan programsorozatnak, 
mely a versekkel, a művészetekkel kíván hatni 
azokra, akik saját lelki problémáikra szeretné-
nek gyógyírt találni. 
Természetesen nem csak a keneseieknek szól e 
lehetőség: azért is tartjuk ideálisnak e hely-
színt, mert megközelíthetősége miatt a dunán-
túliak számára egyaránt könnyen elérhető, így 
várjuk a térségből az érdeklődőket. 
Legelső eseményünkre a halál és a gyász téma-
körét visszük, mivel úgy érezzük, ez mindenkit 
egyaránt érint – előbb vagy utóbb. De az elmúlt 
időszakban különösképp sokan távoztak el az 
élők sorából, épp ezért tulajdonítottunk ennek 
rendkívüli jelentőséget. Egyéni, személyes ta-
pasztalatokkal és ismeretekkel szeretnénk se-
gítséget nyújtani a gyászolóknak, a veszteségü-
ket feldolgozni vágyóknak, vagy azoknak, akik 
csupán beszélgetni szeretnének egy olyan té-
máról, melyet többnyire félelem és tabu övez.  
A Balatonkenesei Művelődési Ház és Könyv-
tár fog helyszínt nyújtani számunkra 

2023. április 14-én, pénteken, 
délután 16:30-tól. 

Hogy a téma iránt érzékeny emberek sokkal 
nagyobb érzelmi biztonságban tudják eltölteni 
velünk ezt a délutánt, ezért előzetes regisztrá-
ció szükséges limitált férőhelyes előadása-
inkra. Mindezt a 

leleksimitok@gmail.com e-mail címen 
lehet megtenni. 

Mivel pályázati forrást céloztunk meg e segítő 
program lebonyolításához, de még nem kap-
tunk visszajelzést, hogy elnyertük-e a kért ösz-
szeget, ezért belépődíjról nem tudunk egyelőre 
nyilatkozni; bízunk abban, hogy igen, ez eset-
ben ingyenes lesz a részvétel.  
Szeretettel várunk minden kedves érdeklődőt, 
a felmerülő kérdéseket pedig szívesen vesszük 
a fent jelzett e-mail címen! 

Fehérvári Krisztina és Lovass Adél 
Fotó: net, Vitányi Ildikó  

 

szegte a kedvét, és lelkesen 
járták végig a kincskereső 
játék útvonalát, melynek 
végén a nyeremények sem 
maradtak el. 
Részletes beszámolót a kö-
vetkező havi számunkban 
olvashatnak. 
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A víz és a vitorlások fotózásának szerelmese Török Brigi. 
Az ő képeiből nyílt, Amikor a víz az úr… címet viselő kiál-
lítással kezdődött a tavaszi szezon a Kultúra Háza tárlatai-
nak sorában.  
– Sok mindent meg tudtam volna még mutatni, nagyon ne-
héz volt a képeimből kiválasztani ezt a néhányat – mondta 
a megnyitón az alkotó. – Általában a Balatonon készülnek 
a képeim, de a Raffica vitorláscsapattal jártam már sok he-
lyen, többek között a Genfi-tónál és a Garda-tónál is. Éle-
tem első komoly vitorlásfotója pedig az Atlanti-óceánon 
készült, Fa Nándor földet megkerülő útjának befutóján. So-
kan kérdezik, nem akarok-e beülni a hajóba, és ténylegesen 
elindulni egy-egy versenyen, de erre mindig nemet mon-
dok. Viszont a kísérő motorcsónakban szívesen ott vagyok; 
jobban szeretem nézni a hajósokat, ahogy küzdenek, verse-
nyeznek, s a pillanataikat megörökíteni, visszaadni. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

– Egyszerre sport- és természetfotózás, amit Brigi képein 
láthatunk – mondta Jurcsó János polgármester –, hiszen 
megmutatja azt a mindent megmozgató erőt, amit a szél és 
a víz képes jelenteni. Mindezt egyszerre a sportolók emberi 
küzdelmeivel, akik próbálják befogni a szelet és uralmuk 
alá hajtani a vizet. Brigi ezzel egy olyan szegmensét találta 
meg a természetfotózásnak, és olyan részét a sportfotózás-
nak, amelyre nagyon kevés más fotós képes. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Gárdonyi Zoltán és fia, Gárdonyi Zsolt zeneszerzők életé-
ről és művészetéről hallhattunk előadást Sipos Csaba zene-
tanártól március 25-én, a református közösségi házban. Az 
egyházzene műfajának egyik legnagyobb 20. századi kép-
viselője, Gárdonyi Zoltán Kodály tanítványa volt a Zene-
akadémia zeneszerzés tanszakán. 1928 és 1930 között Paul 
Hindemith növendéke Berlinben. Doktori disszertációját 
Liszt Ferencről írta. 
Bár a Gárdonyi család ma már Németországban él (Gárdo-
nyi Zoltán ott is hunyt el 1986-ban), fontosnak tartják, hogy 
a magyarországi zenei élettel továbbra is kapcsolatot tartsa-
nak. Gárdonyi Zsolt, aki a zeneszerzés mellett aktívan kon-
certező orgonaművész is, rendszeresen tart továbbképzése-
ket hazai muzsikusoknak. Csabától, aki már több alkalom-
mal vett részt mesterkurzuson, megtudhattuk, milyen egy 
Gárdonyi-kurzus, és miért érdekes az egyházon kívül is a 
két Gárdonyi zenéje. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Egyszerre sport- 
és természetfotózás 
Török Brigi kiállítása a Kultúra Házában 

 

Egyházi és világi zene a 
Gárdonyi család művészetében 

Sipos Csaba zenetanár előadása 
 

 

 
 

TISZTELT LAKÓK, ÚTHASZNÁLÓK! 
Értesítjük Önöket, hogy a MÁV FKG Kft. 

Veszprémi Főépítésvezetősége (8200 Veszprém, Jutasi u. 22.) 
útátjáró-szabályozási munkák miatt 

Balatonkenese – Balatonfűzfő állomásközben, 
a 396+86 számú vasúti szelvényben lévő, 
Balatonkenese, Kikötő utcai útátjárót 

2023.04.11-én 08:00 órától 2023.04.14-én 18:00 óráig 
teljes pályán lezárja. 

Szintén útátjáró-szabályozási munkák miatt 
Csajág – Balatonkenese állomásközben, 

az 363+89 számú vasúti szelvényben lévő, 
 

Vasúti átjárók lezárása 
 

Balatonkenese, Alteleki úti útátjárót 
2023.04.21-én 08:00 órától 2023.04.24-én 18:00 óráig, 

valamint 
2023.05.09-én 22:00 órától 2023.05.10-én 02:00 óráig 

ugyancsak a teljes pályán lezárja. 
Az útzár idején az átjárón a közúti közlekedés 

és a gyalogosforgalom nem biztosított! 
Megértésüket és türelmüket köszönjük! 
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Kérjük, adója 1%-a felajánlásakor 
gondoljon a kenesei civil szervezetekre! 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Alsóréti Üdülő Egyesület 
Adószám: 18921605-1-19 

 

Személyi jövedelemadónk éves bevallásánál a befizetett SZJA 
1+1%-át felajánlhatjuk regisztrált civil szervezeteknek, valamit re-
gisztrált vallási közösségeknek, ezzel is segítve működésüket. 
Amennyiben nem nyilatkozunk ezen összegekről, azok automatiku-
san az államkasszában maradnak. 
 

Balatonkenese Városért 
Közalapítvány 

Adószám: 19265520-1-19 
 

Balatonkenesei 
Polgárőr Egyesület 

Adószám: 18930744-1-19 
 

Balatonkenesei 
Városvédő Egyesület 

Adószám: 19138426-1-19 
 

Olt-Alom 
Állat, Természet- 

és Környezetvédelmi Egyesület 
Adószám: 19380946-1-19 

Új polcok a Könyvtárban 
Új polcokkal és rajtuk remek könyvekkel várja olvasóit a 
Balatonkenesei Könyvtár. A polcok összeszerelését a Vá-
rosgondnokság dolgozói végezték – köszönet érte! 

 

Április 1-jén elindult a balatoni viharjelzés
Április elseje és október 31-e között működik a viharjelzés 
Magyarország valamennyi nagyobb taván, így a Balatonon 
is. A távolról is jól látható lámpák felvillanásait sohasem 
szabad figyelmen kívül hagyni, ha a vízen tartózkodunk. 
● Elsőfokú viharjelzés: a berendezés percenként 45-ször 

villan. A szél erős, 40-60 km/h. Ilyenkor a parttól számí-
tott 500 méteren belül szabad csak tartózkodni, úszni, ví-
zibiciklizni, csónakkal közlekedni. 

● Másodfokú viharjelzés: a berendezés 90-szer villan fel 
percenként. A szél ilyenkor már meghaladja a 60 km/h-t, 
erős. Fürödni tilos, és a vitorláshajók kivételével valam-
ennyi vízi sporteszközzel, csónakkal el kell hagyni a ta-
vat. 
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2023. március 4-én és 5-én Balatonfüreden rendezték meg az V. Silver 
Dance Star táncversenyt, ahol az Euphoria Stúdió növendékei is részt 
vettek. A szokásosnál erősebb volt a mezőny, de ennek ellenére szuper 
eredményekkel büszkélkedhetnek.  

– A március 4-5-i hétvégén több produkcióval, több korosztállyal vehet-
tünk részt ezen a versenyen, mely igazi büszkeséggel tölt el minket –
mondta Kertay Zsuzsanna, az Euphoria Művészeti Stúdió vezetőedzője, 
mielőtt belekezdett eredményeik ismertetésébe. – Rengeteg produkció 
került színpadra, a két nap alatt közel háromszáz gyakorlatot láthattunk. 
Mi tizenhárom koreográfiával indultunk.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SPORT 
Az Euphoria Művészeti Stúdió versenyhírei 

Erős mezőny, 
nagyszerű eredmények 

Elsőként Vajda Zselyke lépett színpadra, 
akinek élete első táncversenyén sikerült 
máris egy első helyezést bezsebelnie. Ga-
lanics Emma II. helyezést ért el Shake it 
Girl! című koreográfiájával.  
Mint említettem, a mezőny nagyon erős 
volt. Nagy örömömre szolgál, hogy egyre 
több picurka dönt úgy, hogy csatlakozik 
hozzánk, és erősíti csapatunkat. Már van 
külön ovicsoportunk, működik egy olyan 
csoportunk, melyet alsó tagozatos gyerekek 
alkotnak, illetve egy másikba felső tagoza-
tos gyerekek járnak. A különböző korosztá-
lyok szerinti csoportokhoz folyamatosan 
lehet csatlakozni.  
Mivel rendszeresen látogatunk versenye-
ket, és a fejlődés fontos a számunkra, ezért 
tavaly szeptemberben úgy döntöttem, kell 
egy kis újítás – ennek eredményeként beve-
zettem egy kimondott akrobatikaoktatást, 
melyben Horváth Péter segíti a munkán-
kat. „Péter bácsi” az alapoktól tanítja a gye-
rekeknek az akrobatika minden csínját-bín-
ját, így segít nekünk abban, hogy jobbak és 
jobbak lehessünk. Ő ma is a veszprémi tor- 

na egyik szaktekintélye, ikonja, vezető a-
lakja. Ezúton is hálásak vagyunk neki, és 
köszönjük fáradhatatlan munkáját! 
Visszakanyarodva a versenyre, folytatom
az eredményeinkkel.  
Kungl Hanna I. és V. helyezést ért el, 
Grincs és Aladdin című koreográfiájával, 
ami nagyon nagy büszkeség, hiszen ebben 
a kategóriában nyolc nagyon tehetséges 
táncossal kellett megmérkőznie az imént 
említett helyezésekért.  
Kelemen Lili a következő büszkeség, aki 
Dynamic című szóló koreográfiájával VI. 
helyezést ért el. 
Csoportos produkciókkal is készültünk, ren-
geteget gyakoroltunk, melynek meg is lett 
az eredménye. A Fognyűvő manók csopor-
tos koreográfia III. helyezést ért el, a Maj-
mócák birodalma II. helyezést kapott, és 
ami nagyon nagy öröm, hogy a nemrég el-

készült, közönség és szakmai zsűri előtt most debü-
táló Mini Revü című koreográfiánk I. helyezést szer-
zett. – Ennek díszletét ezúton is köszönjük Nagy Ba-
lázs egyéni vállalkozónak! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A „nagylányok” is indultak egyéni és csoportos ko-
reográfiákkal. 
I. helyezés: Stohéber Szintia – Single Jive. 
II. helyezés: Balogh Zóra – Időtlen időkig. 
IV. helyezés: Hajba-Spanberger Hanna – Doja Cat.
Csoportos koreográfiákkal már A ligában indultunk, 
azaz a „profi” kategóriában versenyeztek a lányok. A 
Be Cardy című popkoreográfia III. helyezést, míg a 
Survivor I. helyezést ért, megelőzve ezzel egy na-
gyon nívós csapatot. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ezúton is szeretnék köszönetet mondani mindenki-
nek, aki bármilyen módon támogatott minket. Hatal-
mas köszönet és elismerés jár a szülőknek, hogy bíz-
nak bennem és segítik munkámat. Köszönöm a gyere-
keknek, hogy gondolataimat megvalósítják, és együt-
tes munkával életre keltik a színpadon a megálmo-
dott koreográfiát. Köszönöm a Kultúra Háza dolgo-
zóinak, Tóth-Renczes Katának, Szabó Andreának 
és Monostory Margitnak, hogy bizalommal fordul-
hatok hozzájuk, s próbahelyszínt és fellépési lehető-
séget biztosítanak számunkra. És mérhetetlenül hálás 
vagyok Berta Károlynak, akit külön szeretnék ki-
emelni, hisz ő régóta, a „nehéz időkben” is segítette 
a munkámat azzal, hogy próbahelyszínt biztosít/biz-
tosított a számunkra. 
 

Csoportos produkcióink résztvevői: Kelemen Lili, 
Galanics Emma, Hatvani Petra, Hatvani Hanna, 

Berki Boróka, Kungl Hanna 
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Gyűjtik az érmeket 
a Hagakure SE karatékái 

Több versenyen vannak túl az egyesület sportolói, és egyik helyről sem 
tértek haza érmek nélkül. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Március 11-én a Sárváron megrendezett XXI. Sárvár Kupa Országos 
Bajnokságon vettek részt az egyesület tagjai, ahonnan öt arany- és egy 
ezüstérmet hoztak haza. 
Várady Patrik V. utánpótlás korcsoportban Kata (formagyakorlat) 
versenyszámban 2. helyezett, Kumite (küzdelem) versenyszámban 1. 
helyezett lett. Kelemen Csongor III. haladó korcsoportban Kata (for-
magyakorlat) és Kumite (küzdelem) versenyszámban is 1. helyezést 
ért el, valamint különdíjban részesült, mint a legtechnikásabb ver-
senyző. Kelemen Kristóf IV. haladó korcsoportban Kata (formagya-
korlat) és Kumite (küzdelem) versenyszámban 1. helyezett lett. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Gábor először vett részt ezen a nagy múltú esemé-
nyen. A cél nem volt más, mint hogy megtudja, 
hogy áll a téli alapozás után és a főbb tavaszi ver-
senyei előtt. Másodlagos célként persze a dobo-
góra való esélyeit is számításba vette, de a mezőny 
erős volt. Az utolsó öt kilométer előtt körülbelül 
egyperces előnye lehetett, így a célegyenesbe már 
magabiztosan fordulhatott be. Ráadásul 4,5 kilo-
métertől a célig 1:14:39-es idővel sikerült nem hi-
vatalosan megdöntenie saját félmaratoni idejét is. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ezt a versenyt már a következő heti félmaraton 
előtti erősebb edzésnek szánta Gábor, és a számí-
tásai tökéletesen bejöttek: a dobogó legfelső fo-
kára állhatott. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ez volt az első tavaszi célverseny, melyen Gábor 
az egyéni rekordját (1:15:08) szerette volna meg-
dönteni. A terv sikerült: a következő nagy állomás 
már a bécsi maraton lesz, április 23-án. 
Hajrá Gábor! 

 

Kelemen Kristóf és Kelemen Cson-
gor képviselte az egyesületet február 
26-án, a szerbiai Krusevacban meg-
rendezett Memorial Oliver Tomic Nem-
zetközi Karateversenyen, a Magyar 
JKA Karate Szövetség delegált csa-
patában. 
Kelemen Csongor a verseny napjára
sajnálatosan megbetegedett, így nem 
tudott pástra állni. Kelemen Kristóf 
viszont remekelt, így egyedül három 
aranyérmet gyűjtött be: kata (forma-
gyakorlat), Ippon Shobu (küzdelem) 
és Sanbon Shobu (küzdelem) ver-
senyszámokban, így korosztálya ab-
szolút győztese lett. 

Március 31-én az olaszországi Lig-
nano-ban álltak pástra a versenyzők, 
a 12th. SKDUN Karate Európa Ku-
pán. Kelemen Kristóf a dobogó mind-
három fokát megjárta, egy arany-,
egy ezüst- és egy bronzéremmel, Vá-
rady Patrik egy arany- és egy ezüst-
éremmel, Kelemen Csongor pedig 
egy bronzéremmel lett gazdagabb. 

Készülődés, erőfelmérés 
Három versenyen járt 

Lencse Gábor hosszútávfutó 
 

39. Pécs-Harkány Országúti Futóverseny 
2023. március 5. 

Táv: 25,6 km 
Hivatalos idő: 1:31:41 

Helyezés: abszolút 3. hely 

V. Festékbázis Félmaraton, Jánosháza 
2023. március 19. 

Táv: 10,5 km 
Hivatalos idő: 37:00 

Helyezés: abszolút 1. hely 
 

17. Nationale-Nederlanden Félmaraton, Varsó 
2023. március 26. 

Hivatalos idő: 1:14:46 
Helyezés: abszolút 78. hely/10004 Top 100 

Kategória M30: 31./2466 
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Ovisuli 
az iskolában 

Köszönjük a leendő elsősök szüleinek, 
akik megtisztelték iskolánkat azzal, 
hogy 2023. március 2-án ellátogattak 
Ovisuli rendezvényünkre, hogy megta-
pasztalhassák gyermekeik iskolánk sze-
retetteljes légkörét. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

„Csináljuk a fesztivált” 

 

Szent Patrik-nap 
 

 

 

 

 

 
 
Március 17-én, Szent Patrik-nap alkalmából, zöldbe öltö-
zött szinte az egész iskola. Délelőtt a gyerekek a szünetek-
ben rejtőzködő koboldokat kutattak fel, hogy megszerezzék 
az aranypénzüket, majd Szent Patrikkal kapcsolatos kvízt is 
töltöttek ki. A legzöldebb és a legtájékozottabb osztály a 
nap végén elnyerte méltó jutalmát. 
Köszönjük Igaz Ágnes Rozáliának, az idegen nyelvi mun-
kaközösség vezetőjének, hogy megszervezte ezt a napot! 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Köszönjük a Szülői Közös-
ségnek és a Diákönkormány-
zatnak, hogy 2023. február
16-án megrendezte a „Csi-
náljuk a fesztivált!” farsan-
gi programunkat! Hálásak 
vagyunk a Szülőknek a ren-
geteg tombolafelajánlásért, 
továbbá a zsákbamacska-
ajándékokért, melyek a DÖK
bevételét gazdagították. 
 Köszönjük az osztályfőnök 

kollégáknak, hogy felkészí-
tették a gyereket a farsangi 
műsorra, és a Szülőknek, 
hogy energiát nem sajnálva 
készítették el a jelmezeket a 
gyermekeik számára. Kö-
szönjük Papp Judit és Rév-
falusiné Páczelt Gabriella
kollégánk, Tóth-Renczes Ka-
talin SZK elnök, Revucz-
kyné Bakó Judit felsős SZK
vezető, valamint Koczor-Mé-
száros Ágnes alsós SZK ve-
zető munkáját! 

Akire nagyon büszkék vagyunk!

Fáró Nikolett 
2. osztályos tanuló 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
fiával versenyez. Idén januártól egyedüli „kicsiként” felke-
rült a „nagyokhoz”. Így a saját korosztályával és a 10-16 
évesekkel is edz. Edzőjétől, Soós Viktóriától új szólót ka-
pott, melynek betanulása, kimunkálása folyik. Niki a saját 
ötleteivel is lelkesen segíti az új gyakorlatának mielőbbi el-
készülését. Alig várja, hogy a szeptemberi versenyszezont 
már ezzel kezdje meg egyéniben. 
Az elmúlt fél évben egy országos és három nemzetközi ver-
senyen vett részt. A versenyeken elért kvalifikációs pont-
számai alapján bekerült a zágrábi nemzetközi versenyre és 
a Rómában megrendezendő világbajnokságra. 

 

Fáró Nikolett 2. osztá-
lyos tanuló két és fél éve 
jár a budapesti Passion 
SE ritmikus gimnasztika 
és showtánc óráira. To-
vábbra is töretlen lelkese-
déssel és kitartással vesz 
részt a heti 3x2 órás edzé-
seken, a versenyeken, a 
kurzusokon és az edzőtá-
borokon. 
2022 szeptemberétől új csa- 
pattal és új csapatkoreográ-
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Nikolett versenyeinek eredményei 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Az Euphoria Művészeti Stúdió 
növendékeinek sikerei 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A Balatonfüreden megrendezett 
Silver Dance Star táncverseny eredményei: 

● Galanics Emma 2. helyezést ért el Shake it Girl! című 
koreográfiájával. 

● Vajda Zselyke 1. helyezést ért el Hív az óceán című ko-
reográfiájával. 

● Kungl Hanna 8 indulóból a színpadi látványtánc kategó-
riában 5. helyezést szerzett a Grincs című, és 1. helyezést 
az Aladdin című koreográfiájával. 

● Kelemen Lili 6. helyezést ért el Dynamic című koreográ-
fiájával. 

Csoportos koreográfiákban 
Kungl Hanna és Kelemen Lili vett részt: 

● A Fognyűvő manók koreográfia 3. helyezést ért el. 
● 2. helyezett lett a Majmócák birodalma. 
● A most debütáló Mini Revü című koreográfia pedig 1. 

helyezést szerzett. 
Köszönjük Kertay Zsuzsanna felkészítő szakember mun-
káját! 
A táncversenyről részletes beszámolót is olvashatnak la-
punkban! 
 

1. Unity for Passion 
Dance Fest 
Nyári Kupa 

International Dance Cup 
(nemzetközi) 

2022. június 24-26. 
Dabas 

Dance Show, 
Mini egyéni: II. hely 

2. Unity for Passion 
Dance Fest 

Őszi Kupa (országos) 
2022. október 22-23. 

Dabas 
Dance Show, 

Mini csapat: II. hely 
Dance Show, 

Mini egyéni: III. hely 

3. Ritmuscsapatok 
Nemzetközi Nyílt 
Döntő Bajnoksága 

(nemzetközi) 
2022. november 26. 

Budapest 
Színpadi látványtánc, 
Mini egyéni: I. hely 

– nemzetközi 
egyéni bajnok 

4. Unity for Passion 
Dance Fest 
Téli Kupa 

Santa Claus International 
Dance Fest Competition 

(nemzetközi) 
Dance Show, 

Mini csapat: I. hely 
– nemzetközi 
csapatbajnok 
Dance Show, 

Mini egyéni: IV. hely 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PénzFutam 
Március 20-án huszonegy felsős tanulóval szabadtéri matematikaversenyen vettünk részt Balatonalmádiban. A PénzFutam a 
PÉNZ7 Pénzügyi és Vállalkozói Témahét kísérőeseménye, a Medve Matek szervezésében. 

 
A játékosok szabadtéri pályán állomások (GPS-lo-
kációk) között vándoroltak, és az okostelefonjukra 
érkező pénzügyi feladványokat oldottak meg, aka-
dályverseny-jelleggel. A feladatok mind a pénzügyi 
tudatosság témakörébe tartoztak. A cél a furfangos 
észjárás, egy-egy jó ötlet megtalálása, a gyémánt 
rang elérése, a jó csapatmunka, a hasznos program 
és a finom fagyi volt! Mindenkinek gratulálunk, aki 
elérte valamelyik célt! 
Köszönjük Kissné Pethő Ildikó matematika mun-
kaközösség-vezető, valamint Rába Aranka és Ko-
csisné Vörösházi Villő matematika szakos tanárok 
munkáját, akik a versenyre is elkísérték a csapato-
kat! 
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Happy-hét a Pilinszkyben 
A víz világnapja és a Happy-hét keretében tanulóink egy 
flashmobbal hívták fel a figyelmet a víz fontosságára, nép-
szerűsítve a tiszta víz ivását. 
Köszönjük Pusztayné Nemes Beáta tanárnőnek, az osztály-
főnököknek és a szaktanároknak, hogy megszervezték a 
programot, valamint Török Briginek a fotózást! 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Somló 
2023. március 18-án, szombaton a természetjáró szakkör 
keretében hazánk egyik tanúhegyéhez, a Somlóhoz utaztunk 
tizennyolc gyerekkel és felnőtt kísérőkkel. A Marcal-me-
dence sík vidékéből szigetszerűen kiemelkedő magányos 
óriás, a Somló számos természeti értéket őriz napjainkig: a 
különleges bazaltformák ritka növény- és állatfajoknak 
nyújtanak otthont. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
A Somló Tájvédelmi Körzet nevezetességeit mutatja be a 
botanikus Kitaibel Pál nevét viselő, 3 km hosszú, 9 állomás-
ból álló, önmagába visszatérő tanösvény. Túránk során az 
állomások mellett megnéztük a Szent Margit kápolnát, 
megtekintettük a közelmúltban felújított, romjaiban is le-
nyűgöző várat és felmentünk a Szent István kilátóba, amely 
a 432 méter magas csúcsra épült. A túra végén a kőkonyhá-
nak nevezett bazaltorgonák világába is betekintést nyertünk 
– páratlan élmény a bazaltlépcsőkön keresztül eljutni az or-
gonák belsejébe. Szerencsések voltunk azért is, mert a sok 
érdekes látnivaló mellett az idő is kegyes volt hozzánk, gyö-
nyörű, tiszta napsütésben kirándultunk. 
Külön köszönet a résztvevő gyerekek mellett Kunglné Ba-
ranyai Renátának, Ármós-Éliás Évinek, Kissné Pethő Il-
dikónak, Kocsisné Vörösházi Villőnek és Vajda Norbinak! 

Sebő Dániel 
testnevelés szakos tanár 

 
Az iskolai híreket összeállította: Álich Klára
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Azon a hajnalon elgördült a kő a sziklasír elől. A felkelő 

nap a világtörténelem legnagyobb csodájára, a várva-vártra és 
mégis elképzelhetetlenre ragyogott rá: legyőzetett a halál, 
bezúzattak a pokol kapui! A világ gonosz fejedelme levettetett, 
a megígért utód rátaposott a kígyó fejére. Jézus feltámadt! 

És úgy ment el ez az egész csodálatos nap, hogy a tanít-
ványok – ahogy János evangélista leírja – még aznap este is a 
„zsidóktól való félelem miatt” bezárkózva együtt búsongtak 
egy felső szobában valahol Jeruzsálemben. Totál letargia... 

Ugyan pirkadatkor az asszonyok már ott voltak a sírnál, 
látták az egész teremtettséget újraíró csodát, találkoztak an-
gyalokkal, Magdalai Mária még azután Jézussal is beszélt… 
és futottak, elmondani az örömhírt… de nem hittek nekik. Ezt 
Márk írja le, mondja ki. Azt is, hogy megjelent és beszélgetett 
Jézus az emmausi tanítványokkal is, lélekszakadva ők is 
visszarohantak a fővárosba elmondani… de nekik sem hittek. 

Van az úgy, és többnyire bizony úgy van, hogy saját szemé-
lyes életünk történései, meg a körülmények abszolút meghatá-
roznak minket. Komolyan vesszük, amit tényleg komolyan 
kell. És az elmúlt években ezek amúgy globálisan is sorjáztak 
ránk, világjárvánnyal, a háborúval, a saját jövőnk fenyegetett-
ségével, inflációval, sok mindennel. 

Bezárt ajtók, ránk záródó falak ezek mind. Védekezünk? 
Jogosan aggódunk, félünk? Már nem tudunk hinni. Magunkra 
maradunk. Mantrázzuk a nyavalyáinkat. Mondjuk ezerrel, van 
mit. Hiszen ezek mind tények, a mi nagy valóságunk. Amiből 
már nehéz kilátni, valami mást meghallani. Erre állt be a lel-
künk. 

Istenünk pedig próbál átszólni a falainkon, a bezártságun-
kon, üzenget-szólongat. De Jézus meghalt, hagyta magát, és 
minket is itt hagyott, annyi szép remény és nagy tervünk után 
ülünk a csalódásainkban, a kudarcban, és nem értjük. Talán 
magyarázgatjuk a dolgokat, de igazából nem értjük. Nem 
fogjuk fel, miért engedi Isten ezt is, azt is, és egyáltalán, hol 
van már… 

Így megy el az egész nap. Így megy el a húsvét? 
Nem. Mert az, Aki bezúzta a pokol és halál kapuit, Aki 

maga lett az Ajtó és az Út a mennyei Atyához, képes arra, hogy 
a mi falainkon is átlépjen. Hogy megjelenjen a bezárt ajtóink 
innenső felén és azt mondja: Itt vagyok, veled vagyok. Élek! 

És szeretném, ha te is élnél. Kiszabadulnál a mantráidból, a 
meghatározottságodból, és felélednél, meggyógyulnál. Békes-
ség neked! 

Mert ezért volt az egész. „Ő bűnhődött, hogy nekünk bé-
kességünk legyen, az ő sebei árán gyógyultunk meg.” (Ézs 
53,5) Mutatja a kezeit és az oldalát. A sebeit a keresztfáról. 
Ezek a sebek az Ajtó és az Út. Az e világ meghatározottságai-
ból és kudarcaiból való menekülés és gyógyulás. Az Isten 
irántunk való szeretetének vöröslő pecsétjei. 

Ez az igazi Valóság! És bár nem változik igazából semmi, 
mármint a körülmények, az események, a kudarcok, a megtör-
téntek, a félelmetesek, az ellenségesek, mégis minden de min-
den annyira más! „A tanítványok megörültek, hogy látják az 
Urat.” Végre láttak. Jézus odaállt, odatartotta a sebeit minden 
más és őközéjük. 

Amikor a mostani ünnepen úrvacsorához megyünk a meg-
terített úrasztalához, a kenyérhez és a borhoz, a megtöretett 
testhez és a kiontatott vérhez, ezekhez a sebekhez, engedjük, 
hogy nekünk is megmutassa, hogy odaálljon közénk és a csüg-
gedéseink, félelmeink, kudarcaink, a mi nagybetűs valóságunk 
közé. 

Hogy meghalljuk, amikor mondja: Itt vagyok. Veletek va-
gyok! Én élek! És ti is élni fogtok!  

 
Némethné Sz. Tóth Ildikó 

református lelkész 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Békesség nektek! 

A HÚSVÉTI ÜNNEPKÖR ÜNNEPI ALKALMAI 
A REFORMÁTUS TEMPLOMBAN 

 
 
 

Április 2. 
Virágvasárnapi istentisztelet fél 11 órakor 

Április 7. 
Nagypénteki istentisztelet passióolvasással fél 11 órakor 

Április 9. 
Húsvéti istentisztelet úrvacsorával fél 11 órakor 

Április 10. 
Húsvéti istentisztelet fél 11 órakor 

Április 10. 
Evangélikus istentisztelet úrvacsorával 14 órakor 

Mindenkit szeretettel várunk! 
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A hívő embert bensőleg-lelkileg 
kétségtelenül legmegmozgatóbb, leg-
összetettebb, leginkább titokkal tel-
jes ünnep a húsvét. Érdekes, nálunk 
magyar földön egészen más a szótő- 
és jelentéstartalom húsvét tekinteté-
ben, mint az angolszász, germán 
vagy latin népeknél. A mi népünk a 
valaha még a mi egyházunkban is 
szigorúbban gyakorolt böjt felől ra-
gadta meg a húsvét szót. Eleink – mi-
lyen furcsa ezzel most szembesülni – 
az egész húsvét előtti 40 napot, a 
nagyböjt időszakát a húseledeltől va-
ló megtartóztatásban töltötték. Az 
ünnepet pedig az jelentette, hogy 
Krisztus feltámadásának ünnepén vé-
get ért a böjt, tehát újra lehetett hús-
eledelt fogyasztani. Ilyen értelemben 
abszolút logikus ennek a pillanatnak 
a megragadása, most vehetünk ismét 
a húsból, hús-vét: húsvét. 

Ezentúl, természetesen, mivel húsvét ünnepe tavaszra esik, 
egy sor népszokás kíséri. A hit felől nézve a természet meg-
újulása Krisztus feltámadására utal. De szintén a hit felől 
nézve a húsvét elsősorban nem a nyusziról és a locsolkodásról 
szól, hanem arról, hogy örvendezünk az Egyházzal és Krisz-
tussal, hogy az Élet győzött a Halál felett. Vagyis Krisztusban 
az emberi hit és remény beteljesedett, nem a halálé az utolsó 
szó, hanem az életé, mégpedig az örök életé. Az Atya elfogadta 
Krisztus áldozatát, aki a feltámadás által Isten hatalmas fiának 
bizonyult. Ha Krisztus nem támad fel a halottak közül, akkor 
hiábavaló lenne a hitünk Szent Pál szerint. Így válik igazán ér-
tékessé az emberi élet, az örök üdvösség felelől, amelyet 
Krisztus szerzett nekünk. Mondhatjuk, hogy Jézus életét való-
jában a feltámadása „legalizálta”. A feltámadás természetfe-
letti eseménye kétségtelenül ebben a világban történt, megmu-
tatva minden embernek, hogy bizony a világmindenség jóval 
tágabb annál, mint amit itt láthatunk, és érzékszerveinkkel 
megtapasztalhatunk. 

Istennél a hatalmas és nagy jelentőségű dolgok mindig 
csendben történnek, így van ez Krisztus feltámadásával is. Is-
ten sokszor a csend valóságában, ennek intimitásában hagyja 
itt keze nyomát, ezzel mintegy lehetőséget adva nekünk, hogy 
a hit belső látásával szert tegyünk annak bizonyosságára, 
amely lényegében a keresztény remény. A keresztény remény 
pedig, amely a hitet kíséri, meggyőz minket arról, hogy ezek-

ben a rendkívüli helyzetekben nem a 
sors, nem a véletlen, hanem Isten cse-
lekszik. A feltámadásnak nem volt 
közvetlen tanúja, azonban rengeteg 
valóságos bizonyíték tárult fel erről 
először az apostoloknak, majd azok-
nak az embereknek, akik figyelmét 
nem kerülik el a hitet megerősítő és 
az ember belső látását betöltő rendkí-
vüli jelek. Ahhoz, hogy valódi húsvé-
tunk legyen, mindenekelőtt élő hitre 
van szükség, és arra, hogy legalább 
egy kicsit Isten szemével nézzünk a 
világra. Ahhoz, hogy a húsvéti győz-
elem örömét átérezzük, keményen 
küzdenünk kell. Mindenekelőtt azzal, 
hogy megújítjuk életünket, hogy ra-
dikálisan szembefordulunk minden-
féle rosszal, hogy a jó elhatározásain-
kat igyekszünk véghez vinni, hogy 
igyekszünk életünkkel viszonozni Jé-
zusnak azt, amit értünk tett. Bizony 

sokba került a megváltásunk, Jézus, az Isten Fia önként meg-
halt értünk, hogy nekünk életünk legyen. Adjuk meg erre a 
csodálatos, meg nem érdemelt, végtelen isteni szeretetre azt a 
választ, hogy legalább megpróbáljuk egy picit a Feltámadott 
Krisztus békéjét és szeretetét megélni és továbbadni embertár-
sainknak. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Balatonkenese, 2023. március 18. 
 

Medveczky Miklós 
plébános 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Feltámadás – Húsvét 

Negyven napig még a földön maradt 
És nézte az elmúló tájakat. 
És mondta: Ez Jordán, ez Golgota. 
Itt verejték volt, és emitt csoda. 
És nézte, hogy a játszó gyermekek 
Homokba írnak nagy kereszteket. 
És nézte, hogy a sírján csöndesen 
Megnő a fű és borostyán terem. 
Aztán megállt a Tábor tetején. 
Oly könnyű volt a szíve, mint a fény. 
Mint pelyhet, érezte az életet 
És derűsen és némán mennybe ment. 

Juhász Gyula: Föltámadás után

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Életvezetés – Tulipáncsokorból sugárzó új élet illata 
 

 
 
 
akadt a tekintetem egy tulipánmezőn. A színek szinte minden 
árnyalatában (kivéve a kékben) pompáztak ezek a különleges 
kehely-forma virágok. Tekintetem alig tudott elszakadni a 
végtelenül egyszerű formájú, de gazdag színvilágú virágme-
zőktől. 

A tulipán mindig is különleges virág volt. A legkorábbi is-
mert tulipánábrázolást egy, az időszámításunk előtti 7. század-
ból való dél-kaukázusi szkíta leleten találták meg régészek. A 
 

 
 
 
tárgy egy aranyból készült pecsétnyomó, amelyen öt tulipán 
látható. 

A tulipán eredetileg Közép-Ázsiában termő vadvirág volt. 
Először a törökök kezdték el termeszteni. A tulipán név a per-
zsa „delband” szóból ered, mely turbánt jelent, tekintettel a vi-
rág turbán alakjára. Valódi népszerűsége a 16. században hó-
dított, amikor a szultán saját kedvtelésére a különleges virágok 
termesztését követelte meg. A legelső virágokat az 1590-es é-
 

„Remény. Olyan, mint egy csepp tiszta méz, tavasszal virágzó tulipánmező. 
Friss eső, suttogott ígéret, felhőtlen ég, a tökéletes írásjel a mondat végén.” 

Tahereh Mafi, írónő

Amikor nemrég egy előadáshoz kerestem vi-
rágos képeket, az internetes kereső sorra dobta 
fel a szebbnél szebb és színes virágokat, s meg-
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vekben vitték be Nyugat-Európába, azon belül is Hollandiába, 
ahol óriási népszerűségnek örvend azóta is. 

Mivel a tulipán klasszikus virág, amelyet évszázadok óta 
sokan szeretnek, ezért a hagyományok szerint, a szeretet jelen-
tésével ruházták fel. Ideális arra, hogy olyan valakinek adhas-
suk, aki iránt mély, feltétel nélküli szeretetet táplálunk. Ked-
velt virág nőnapra, anyák napjára… 

Számomra a tulipán a remény jele. Miért? Mert tavasszal, 
mikor a föld még fagyos, a levegő hideg és nyirkos, a mélyen 
lévő gyökerek nem kételkednek abban, hogy eljön a tavasz. 
Akkor is elkezdenek a virággumók szárat növeszteni és foko-
zatosan áttörni a földet, amikor a napfény még ritka vendég. 
De valahogy ezek a kis virághagymák legbelül tudják, hogy itt 
az idő. Reménykednek abban, hogy mire kibújnak a földből és 
végre virágba borulnak, már minden rendben lesz körülöttük. 
És így is van. 

 
 
 
 
 
 

Igen. A remény óriási erővel bír. A remény akkor érkezik 
meg, amikor a körülmények még nehezek, talán fájóak is, de 
már új kreatív lehetőségek tárulnak fel előttünk. Mikor vagyok 
reménnyel teli? Mikor egyrészt hittel tekintek előre, hiszem, 
hogy van út, akkor is, ha még nem látom tisztán ezt az utat. 
Másrészt pedig képes vagyok célokat kitűzni és tenni azért, 
hogy ez az út egyre világosabb legyen előttem, és amint lehet, 
járni tudjak rajta. Indulni előre! A remény hajtóerő, mely erőt
ad akkor is, ha nem vagyok biztos abban, hogy mi van előttem, 
de már tudom, hogy nem akarok visszafordulni. 

 
 
 
 
 
 
 

A remény a Bibliában erős és magabiztos elvárást jelent a 
jövendőbeli jóval kapcsolatban. Pál apostol úgy érvelt, hogy a 
remény a megváltás forrása a keresztények számára. A modern 
megfogalmazás szerint a remény megfelel a bizalomnak és a 
magabiztos elvárásnak. Mivel a tulipán tavasz elején virágzik,
számomra a tulipán az újjászületés jelentésével is bír. A ke-
resztény szimbolikában a fehér tulipán a testi és lelki tisztaság 
jele. A viktoriánus korszak óta pedig a tulipán a jótékonyság 
szimbóluma is. Egy virág, és mennyi jelentés! Mennyi üzenet!

Goethe reményteli soraival kívánok mindenkinek áldott, 
szép tavaszi napokat és örömteli húsvéti ünnepet. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

M. Teréz nővér
 

 
„A remény azt jelenti, hogy még a legnagyobb sötétség 
idején is képesek vagyunk megpillantani a fényt.” 

Desmond Tutu,
Nobel-békedíjas dél-afrikai anglikán egyházi vezető

 

 
„Ha az ember úgy biciklizik, hogy mindig hátranéz, ak-
kor jó nagyot fog esni. Nem nyafogni, nem szomor-
kodni kell, hanem a következő feladatra összpontosítani 
és azt megoldani.” 

Böjte Csaba, ferences szerzetes 
 

 

 
Ha romba dőlnek legszebb álmaid, 
reményeid el ne hagyjanak, 
Mert sokszor a romok fölött 
a legszebb virágok nyílnak. 

Johann Wolfgang von Goethe 
 

 

Te mit látsz?

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Egyszer volt, hol nem volt, nem is olyan 
régen, a Dunántúl egyik kisvárosában, annak 
is a legegyszerűbb emeletes házában, valahol 
az ötödik emeleten élt egy család. Szívük leg-
belső zugában mind a hatuknak ott élt a leg-
szebb és legerőtadóbb két érzés: az öröm és a 
szeretet. 

Talán éppen ezt vették észre a legifjabb 
bárányfelhők azon a gyönyörű, verőfényes 
áprilisi napon, mikor belestek a nyitott abla-
kon. Jó, ha mindannyian megjegyezzük: az 
apró bárányfelhők szívesen be-benéznek az 
ablakokon, és amit látnak, vagy mosolyra, 
vagy sírásra indítja őket. Egy biztos: minden 
tapasztalat hat rájuk. 

Történt pedig azon a verőfényes áprilisi 
napon, hogy a bárányfelhők meglátták a négy 
vidáman kacagó, önfeledten játszó testvért ott, 
az ötödik emeleti lakás aprócska nappalijá-
ban. Még jó, hogy egészen ki volt tárva az ab-
lak, így minden szót hallottak. 

– Egy, kettő, három, és fordul! – számol-
tak a gyerekek kacagva. 

– Most én jövök! – állt középre hirtelen a 
legkisebb, fekete hajú fiú. És abban a másod-
percben már akrobataügyességgel ugrált a 
testvérei által kifeszített gumik között. Csak 
úgy ragyogtak a gyermekszemek. 

– Én olyan boldog vagyok! – szólt hatal-
mas mosollyal a legkisebb bárányfelhő. – 
Játsszunk mi is…! Na…! – könyörgött a töb-
bieknek. 

De bizony több se kellett a bárányfelhők-
nek, szinte azonnal megegyeztek, mit fognak 
játszani. 

– Játsszunk felhőversenyt! Ki tudja gyor-
sabban megkerülni a nagy házat? Innen indu-
lunk, a kacagó testvérektől! 

És miközben egyeztették a játék szabá-
lyait, már pont olyan mosoly ült a szemükben, 
és pont olyan lelkesedés felhőszívükben, mint 
amit a nappaliban önfeledten játszó gyereke-
ken láttak. Mert amit látunk, az hat ránk. 

– Egy, kettő, hááárom… – számolták a 
startot, mikor hirtelen esti sötétségbe burkoló-
zott minden. Nem csoda, hiszen egy hatalmas 
viharfelhő éppen felettük állt meg. 

 
 

 

„Erőt kérek…, hogy ne csak átfussak az 
életen, hanem észleljem a váratlan örömö-
ket és magaslatokat.” 

Antoine de Saint-Exupéry 

Te mit látsz? 
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Nagyot dörrent a hangja, mikor megszó-
lalt: 

– Hát ti meg mit csináltok?! Az igazi fel-
hők nem kacarásznak. Az igazi felhők a ko-
moly, mély hangjukkal tekintélyt parancsol-
nak, úgy, mint én! 

És azon nyomban apró villámokat lövellt, 
hogy mondandóját megerősítse. 

De a legkisebb bárányfelhő kicsit se ijedt 
meg a szavaktól. Valami mástól viszont elszo-
morodott. 

– Nézzétek! – szólt az édesanya a négy 
gyerekhez a nappaliban. – Dörög és villámlik. 
Gyorsan bezárom az ablakot, ti pedig gyertek 
uzsonnázni! 

A négy testvér szófogadóan az asztalhoz 
ült. 

– Ó, hát vége a játéknak náluk is – szaladt 
ki a száján a kis bárányfelhőnek. De ahogy be-
nézett a csukott ablakon, mert függöny bizony 
nem volt, meglátta az almát kacagva majszoló 
gyerekeket. Ugyanúgy ragyogtak a szemek, 
mosolyogtak az arcok, mint játék közben. 

– Már értem! – derült fel a kis bárányfelhő. 
– Nincs vége a játéknak, csak máshogyan ját-
szanak. 

És rögtön ráragadt a gyerekek vidámsága. 
– Tudjátok, mit? – szólt a többi bárányfel-

hőhöz. – Ne gyorsasági, hanem erősségi ver-
senyt játsszunk! Próbáljuk ki, el tudjuk-e fújni 
ezt az önző viharfelhőt! 

A felhők már számoltak. 
– Egy, kettő, hááá… rom! 
Egyetlen erős fújás, és a puha bárányfel-

hők vidáman kacagtak. Hogyne kacagtak 
volna, hiszen hirtelen rájuk sütött a nap, és 
mindannyian ott lógatták a lábukat az ismét 
kitárt ötödik emeleti ablakban. Így tanulták 
meg, hogy bizony amire figyelünk, az min-
denképpen hat ránk. 

Így történt-e biztosan az esemény azon a 
verőfényes áprilisi napon, ki tudja? De aki 
nem hiszi, járjon utána! 

 
 

A napsütéses szép napokon elgondolkodtam, kire, mire is figyelek?
Eszembe jutott egy ragyogó szemű, mindig mosolygó fiatal munkáslánylány, 
akire emlékezve minden év tavaszán, idén április 15- én is, sokan új nézőpont-
ból kezdik élni a hétköznapjaikat. Ez a fiatal munkáslány nem is olyan rég 
közel Balatonkeneséhez élte egyszerű életét, amivel megmutatta, hogy 
szentként élni bármely időben lehet. Tiszteletreméltó Bódi Mária Mag-
dolna 1921. augusztus 8-án született Szigligeten, szegény uradalmicseléd-
szülők gyermekeként. Két testvére volt. A szülők nem köthettek házasságot, 
s mivel nem kaptak, így nem is tudtak vallásos nevelést adni gyerekeiknek. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

zött; mintegy nyolc településen éltek. Fiatal felnőttként a Balaton-parthoz 
közeli Máma-pusztán és Litéren élte egyszerű, mégis igaz emberi értékeket 
képviselő, tanúságtevő keresztény életét. Munkája a fűzfői gyárhoz kötötte, 
ahol derűs, egyszerű életével és munkájával hirdette Isten és az élet igazi 
értékét, a valódi Szeretetet. 

Mikor 23 évesen, 1945. március 23-án vértanúhalált halt, igaz példát ál-
lított minden kor embere elé, hogy ha a valóban jó felé emeljük tekintetün-
ket, akkor minden nehézség ellenére élhetünk boldog életet. Mire gondolok?

Ma olyan sok minden hívogat minket. Jobbnál jobbat ígérő szakmai elő-
menetelek, biztos munkahelyek – megmutatni mi mindenben vagyunk jók. 
Újabb és újabb kihívások, elvárások, pozíciók… De vajon szentté tesz ez 
minket? Valóban építi ez a kapcsolatainkat Istennel, másokkal, önmagunk-
kal, vagy esetleg éppen az ellenkezőjét éri el?  A Szentírásban egyértelműen 
arra kaptunk meghívást: hogy „Szentek legyetek, mert én szent vagyok.”
(Péter első levél) 

Vállalni az egyszerű munkás életet, ahogyan azt Jézus is tette. És nem-
csak nagy szavakkal vállalni, hanem abban szentté válni. A gyári munka 
Magdolna korában sem volt álom. Vegyi anyagokkal dolgozni, nap mint nap 
fizikai munkát végezni, tudni és tapasztalni a veszélyt, sokszor az emberi 
korlátokat, számonkéréseket és értetlenséget. Ki-ki maga is biztosan tudja 
folytatni a felsorolást saját tapasztalata szerint. Mit tett Magdolna? Nem várt
el dolgokat másoktól, nem siránkozott. Egyszerűen tette a dolgát, a hétköz-
napokban mindenkihez volt egy-egy bátorító, kedves szava. És hamar rájött,
nem ő az egyetlen, aki így éli az életét. Vannak mások is a gyárban, akik 
egyszerű hitben, szeretetben végzik mindennapi teendőiket, s közben imád-
sággá lesz minden cselekedetük. 

Van minden évben egy nap, amikor a mindenszenteket ünnepeljük. Ezen 
az ünnepen emlékezünk megnem csak a kanonizált szentekről, hanem azok-
ról a névtelen szentekről is, akik életük hétköznapjaiban belesimultak Isten 
Álmába. 

Feladataink közben olyan könnyen elfeledjük a hétköznapok nagy titkát 
és lehetőségét, hogy jó cél felé nézzünk, és észrevegyük az apró csodákat. 
Sokszor csak rohanunk, nem érünk rá csak úgy egyszerűen élni az életünket. 
Elfelejtünk jelen lenni, itt és most. Pusztán csak rácsodálkozni a hétközna-
pok egyediségére, szépségeire. 

Magdolna nagyon szerette a természetet. Máma-pusztáról sokszor ment 
fel gyönyörködni a balatonkenesei Soós-hegyre. Csak csodálni Isten nagy-
ságát és szépségét. Megélni, hogy Isten milyen nagy, és mennyire szeret en-
gem… 

Antoine de Saint Exupéry imádságával biztatok mindenkit, hogy Bódi 
Mária Magdolna példáját követve keresse, kérje, és vegye észre a hétközna-
pok csodáját a saját életében. 

M. Erzsébet nővér

 
Uram! 
Nem csodákért és látomásokért fohászkodom,  
csak erőt kérek a hétköznapokhoz. 
Taníts meg a kis lépések művészetére!... 
Ajándékozz meg azzal a józan felismeréssel, 
hogy a nehézségek, kudarcok, 
sikertelenségek, visszaesések 
az élet magától adódó ráadásai, 
amelyek révén növekedünk és érlelődünk… 
Ajándékozz elegendő fantáziát ahhoz, 
hogy a kellő pillanatban 
és a megfelelő helyen 
szavakkal vagy szavak nélkül 
egy kis jóságot közvetíthessek… 
Uram! 
Taníts meg a kis lépések művészetére! 
Ámen 

 

 

Magdolna elsőáldozása után Jé-
zus iránti elkötelezettsége fokozó-
dott. Szeretett olvasni, ezért folyama-
tosan kért és kapott kölcsön könyve-
ket a plébániától, így komoly teoló-
giai tudásra tett szert. Tizenhét esz-
tendős volt, amikor Balatonfűzfőn 
népmissziót tartottak. Ekkor kezdett 
megvilágosodni előtte, hogy egészen 
Jézusé akar lenni. Szerzetes szeretett 
volna lenni, de származása akadályt 
jelentett ehhez az úthoz. 

Magdolna és családja sokat költö-
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Szociálpolitikai kalauz 

A Máltai Szeretetszolgálat 
története – 2. rész 

A Magyar Máltai Szeretetszolgálat 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Közel hatvanezren menekültek Magyarországra. Sokakat a 
Szeretetszolgálat munkatársai menekítettek ki az életveszély-
ből mentő- és személyautókkal, autóbuszokkal. Maguk a mál-
taiak mintegy két és félezer időst, csecsemőt, beteget és sebe-
sültet láttak el. 
 

A múlt hónapban áttekintettük a Máltai Sze-
retetszolgálat történetét. A szervezet a rend-
szerváltás óta Magyarországon is működik., s 
jelentős jótékonysági tevékenységet folytat. 
Nézzük most azt, hogyan. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

dalom különböző rétegeinek együttműködése elősegítésére. 
Intézményei a családokat, gyermekeket, időseket, hajléktala-
nokat látják el és segítik tanácsadással is. 

Mentőszolgálat 

A szervezet mentőszolgálatot is fenntart. Ez 1991 márciu-
sában, a Magyar Máltai Lovagok Szövetsége és az Országos 
Mentőszolgálat együttműködésével alakult, egy autóval. A
következő évben Csilla von Boeselager báróné három roham-
kocsit adományozott a Szeretetszolgálatnak, amely így meg-
kezdte a mentést. 1993 októberében nonprofit egészségügyi 
szervezetként létrejött a Magyar Máltai Szeretetszolgálat Men-
tőszolgálata, mely az Országos Mentőszolgálat riasztási rend-
jébe kapcsolódva működik. Rohamkocsiszolgálata a kezdetek-
től van, betegszállítást 1996-tól vállal. 2001 szeptemberétől 
orvos nélküli esetkocsijuk is működik. 

Jelenlét program 

A Szeretetszolgálat kirekesztett közösségekben, elfeledett 
településeken, szegény- és cigánytelepeken végez segítő mun-
kát, nyújt hiánypótló szolgáltatásokat a rászorulóknak, akik-
nek túlnyomó többsége a nem megfelelő lakhatás mellett sú-
lyos munkavállalási és megélhetési gondokkal, etnikai kire-
kesztéssel is sújtott, társadalmi hátrányaik pedig olyan mérté-
kűek, melyekkel önerőből, vagy a meglevő szociális támogató 
rendszer segítségével képtelenek megküzdeni. Több program-
juk működik: 
● Befogadó falu program – Hevesi kistérség, Tarnabod, Erk 
● Jelenlét Program – Pécs, György telep 
● Tabán Integrációs Program – Monor, Tabán telep 
● Vertikális Közösségrehabilitációs Program – Veszprém, 

„Pokoli torony” 
● Jelenlét Program –Tatabánya, Mésztelep, 6-os telep 

Gyerekesély program 

A szervezet nem felejtkezik el az egyik legelesettebb cso-
portról sem, azaz a gyerekekről. 

A 2007-ben „Legyen Jobb a Gyermekeknek” Nemzeti 
Stra-tégia elfogadásával induló programba 2011-ben kapcso-
lódtak be. Ennek célja, hogy a gyermekek jövőbeli esélyeit ja-
vítsa, segítsen kitörni a szegénység okozta élethelyzetből, le-
hetőséget teremtsen a gyerekek jólétének biztosítására. A tel-
jes projekt további két konzorciumi partnerrel a huszonhat leg-
hátrányosabb helyzetű kistérségben valósul meg. A Szeretet-
szolgálat ezek közül nyolc kistérségben (Abaúj-Hegyközi, 
Barcsi, Bodrogközi, Encsi, Fehérgyarmati, Kadarkúti, Sellyei, 
Vásárosnaményi) van jelen, többek között mobil játszóterei-
vel. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Csilla von Boeselager szobra 

A Magyar Máltai Szeretetszolgálat kiemelkedően köz-
hasznú szervezetként működik, a katolikus egyházon keresz-
tül. Tagja a Szuverén Máltai Lovagrendnek, felügyeletét a Ma-
gyar Máltai Lovagok Szövetsége látja el. Tevékenységét nem 
kizárólag Magyarországon végzi, hanem megalakulásától kezd-
ve az egész térségre kiterjeszti. A szervezet együttműködik a 
régió civil és társadalmi szervezeteivel és kormányzataival. 

A Magyar Máltai Lovagok Szövetsége 1986 tavaszán, éves
lelkigyakorlatán döntötte el, hogy a gyengülő magyar egész-
ségügy segítésére gyógyszerek és orvosi felszerelés adomá-
nyozásával kiterjedt akciót kezd. A munkában a kezdetektől 
részt vett Kozma Imre atya, a Zugligeti Szent Család templom
plébánosa, aki később a Magyar Máltai Szeretetszolgálat ve-
zetőjeként nagy társadalmi megbecsülést vívott ki. Őt kereste 
fel 1987 őszén a Németországban élő Csilla von Boeselager
báróné, melynek nyomán intenzív karitatív együttműködés 
kezdődött, s a báróné 1988 decemberében Németországban ala-
pította meg Magyar Máltai Szeretetszolgálat elődjét, az Unga-
rischer Malteser Caritas-Dienst-t. Az 1980-as évek végé-
nek politikai változásai következtében azonban hamarosan 
Magyarországon is nyíltan alakulhattak jótékonysági szerve-
zetek: a Magyar Máltai Szeretetszolgálatot végül az új egye-
sületi törvény érvénybelépése után, 1989. február 4-én je-
gyezték be. 

A szervezet első nagy, és a társadalom számára is jól lát-
ható akciója 1989 augusztusa és decembere között zajlott: 
50 000 keletnémet menekült ellátásáról gondoskodtak a német 
Malteser Hilfsdienst (Máltai Segélyszolgálat) anyagi és szak-
mai támogatásával. 

1989. december 22-én Ro-
mániában antikommunista fel-
kelés tört ki. Ekkor már nem 
volt elegendő az elmúlt évek 
gyakorlata, amikor hátizsákos 
fiatalok szállították át Magyar-
országról az adományokat és 
a Bibliákat: a szeretetszolgálat 
szervezésében teherautókkal, 
szervezetten indultak útjukra a 
segélyszállítmányok. 

1991-ben kezdődött a dél-
szláv válság. A szomszédos Ju-
goszlávia politikai bomlása 
nemzetiségi ellentétekbe és sok
évig tartó háborúba torkollott. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kozma Imre atya

A szolgálat Magyarorszá-
gon az 1990-es évek közepére 
építette ki országos szerveze-
tét. Természetbeni és pénzbeli 
adományokat gyűjt, hogy a-
zokat közcélokra fordítsa: köz-
vetlenül segélyezik a rászoru-
lókat, illetve segítik az őket 
ellátó intézményeket. Egész-
ségügyi, szociális, gyermekjó-
léti intézményeket és szolgál-
tatásokat alapítanak és működ-
tetnek, lelki, szellemi progra-
mokat szerveznek a testi és 
mentális egészség, a szociális 
biztonságra törekvés, a társa-
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Segítő szervezetei 

A Magyar Máltai Szeretetszolgálat segítő szervezetei 
szerte az országban működnek. Bár alkalmazottjuk kevés van, 
munkájukat ispotályos tagjaik és más önkéntes segítők támo-
gatják. A szervezethez tartozó Magyar Máltai Szeretetszol-
gálat Alapítvány működteti a Váci Máltai Szeretetkórhá-
zat. Hozzájuk kötődő, de önálló jogi személy a Máltai Gon-
doskodás Kht., mely Miskolcon ápolási otthont és idősek ott-
honát tart fenn. Intézményeik vannak még többek közt Ba-
konyszentlászlón, Budapesten, Esztergomban, Fertődön, Sió-
fokon, Mátrafüreden, Mezőkövesden és számos egyéb he-
lyen. 
 
 
 
 
 

Egyre több a szabadtéri tűz 
Márciusban egyre több szabadban keletkezett tűzhöz riasz-
tották a tűzoltókat, amelyek oka általában kerti zöldhulla-
dék-égetésre vezethető vissza. Március 1-je óta, vagyis az 
első két tavaszi hét alatt már 543 alkalommal keletkezett tűz 
a szabadban, a leégett terület pedig akkora, mint 603 fut-
ballpálya. Veszprém megyében az idei évben eddig 42 al-
kalommal vonultak szabad területen történt tüzekhez a tűz-
oltók. Március 12-én, vasárnap Nyirádon egy nem megfe-
lelő időpontban végzett égetésnél kellett beavatkozni. 
Ha valaki a saját kertjében, a szőlőjében, a telkén az ösz-
szegyűjtött száraz növényeket el szeretné égetni, azt 
csak akkor teheti meg, ha az adott településnek van er-
ről szóló önkormányzati rendelete. Az összegyűjtött 
zöldhulladékot kizárólag az önkormányzati rendeletben 
meghatározott időben szabad elégetni. 
Nem minden önkormányzat engedi ezt. Ahol az önkor-
mányzat nem alkotott erről rendeletet, ott tilos a zöldhulla-
dék-égetés. Az önkormányzati rendelet csak az összegyűj-
tött zöldhulladék elégetésére vonatkozik, tarlót, nádast 
égetni tilos. 
Tűzvédelmi szempontból biztonságosabb komposztálni 
vagy elszállíttatni a zöldhulladékot. Ha valaki minden-
képp égetéssel szeretne megszabadulni a zöldhulladéktól, 
az alábbiakra figyeljen: 
● A tüzet soha nem szabad felügyelet nélkül hagyni. 
● Legyen oltóvíz a közelben. 
● Legyen kéznél egy szerszám, amivel kordában lehet tar-

tani a tüzet. 
● Ha feltámad a szél, az égetést abba kell hagyni. 
● Csak akkora tüzet szabad gyújtani, amekkorát el is tudunk 

oltani. 
A szabadtéri tüzek gyakori kiváltó oka az eldobott, még pa-
rázsló cigarettacsikk. A tüzek megelőzése és a természet 
védelme érdekében a csikkeket gyűjtsük össze. Tábortü-
zet csak a kijelölt tűzrakóhelyen szabad gyújtani és csak ak-
kor, ha nincs elrendelve tűzgyújtási tilalom. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Eredményes és jól működő együttműködés volt a siker zá-
loga – összegezte az elmúlt évet köszöntőjében dr. Csillag 
István tűzoltó ezredes, igazgatóhelyettes, a bizottság el-
nöke. A TTB, ahogy az elmúlt években, 2022-ben is fő cé-
lul tűzte ki a fiatalok tűzvédelmi felkészítését, emellett a la-
kosság minél szélesebb körben való tudatosságra, öngon-
doskodásra való nevelését. Az összehangolt preventív tevé-
kenység eredményeképpen a tavalyi esetszámok sem a tűz-
oltási, sem a műszaki mentési területen nem voltak maga-
sak az országos átlaghoz viszonyítva, és nem nőttek a ko-
rábbi évekkel összevetve, folytatta az igazgatóhelyettes. 
Beszéde zárásaként a korábban megfogalmazott célok men-
tén való haladást tűzte ki célul. 
 
 
 
 
 
Szavait követően a grémium tagjai Bakos György tűzoltó 
alezredes, hatósági osztályvezető, a bizottság titkára elő-
adását hallgatták meg és eszmecserét tartottak egyebek 
mellett az ifjúságfelkészítés, és annak további preventív 
perspektívái témakörében, taglalták az új kommunikációs 
csatornák nyitásának lehetőségeit a leszakadó rétegek meg-
szólításának szükségessége miatt, valamint szó volt a sza-
badtéri tüzek megelőzése kapcsán az égetési szabályok be-
tartásáról és betartatásáról, az önkormányzati rendeletek 
szükségességéről. 
A TTB tagjai az ülésen elfogadták a tavalyi beszámolót, és 
jóváhagyták a 2023-ra vonatkozó munkatervet. 
 

A fővárosi, Budapesti Központon kívül kilenc vidéki nagy-
városban – Debrecen, Győr, Miskolc, Pécs, Kecskemét, Sze-
ged, Székesfehérvár, Szombathely, Vác – jöttek létre területi 
központjai, amelyek százharmincnyolc városi és községi cso-
portot fognak össze, az Országos Központ irányításával. 

„A Magyar Máltai Szeretetszolgálat közel nyolcezer ön-
kéntese a testvéri szeretetben gyökerező szolidaritást képvi-
seli. A hitet az életért való cselekvés mozgatójának tartja,” –
írja honlapján a szolgálat. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Forrás: 
A Jeruzsálemi Szent János Szuverén Máltai Lovagrend hon-

lapja – http://www.kmfap.hu 
Máltaiak. 20 éves a Szeretetszolgálat. Mikes Kiadó, 2009 

Összeállította: Varga Ákos
andragógus, személyügyi szervező,

szakvizsgázott okleveles szociálpolitikus
 

 

 
Veszprém Megyei 

Katasztrófavédelmi Igazgatóság 
06-88/620-800 

06-20/413-8599 

Balatonkenese területén 
Az ingatlanokon keletkezett avart és kerti hulladékot 

2020. március 24-e óta TILOS égetni! 
Gyűjtse inkább biológiailag lebomló zsákba, 

vagy komposztáljon! 
 

Március huszonnyolcadikán 
tartotta éves ülését a Veszp-
rém Megyei Területi Tűz-
megelőzési Bizottság (TTB)
Veszprémben. Az ülésen a ki-
rendeltségvezetők és tűzoltó-
parancsnokok mellett az e-
gyüttműködő szervezetek kép-
viselői is részt vettek. 

Ülésezett 
a Területi Tűzmegelőzési Bizottság 
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Áprilisban még pótolhatjuk az elmaradt, kora tavaszi veté-
seket, főleg a hidegtűrő zöldségnövények (a hagyma, a sárga-
répa, a petrezselyem, a feketegyökér, a borsó, a fejes saláta, a 
hónapos retek, a spenót, a sóska) vetése sürget. Ezeknek a nö-
vénynek legkésőbb a hónap közepéig-végéig a földbe kell ke-
rülniük. Ugyanakkor április második felében már a melegigé-
nyes növényeknek a helyrevetését kezdhetjük meg. Hangsú-
lyozni szeretném, csak a helybe vetésüket, a palántázással 
még várjunk. A hajnali lehűlések a paradicsom-, a paprika-, 
az uborka-, a dinnye- és a tojásgyümölcs-palánták halálát je-
lentik. Ne tévesszen meg senkit a nappali felmelegedés, a haj-
nalok még hidegek, a föld is hideg; ezek a növények, ha nem 
is fagynak meg, de fejlődésüket az alacsony hőmérséklet nagy-
ban akadályozza. Minden korábbi kirakás, ami az utolsó, má-
jus közepi talajmenti fagyok előtt történik, jelentős mértékben 
megnöveli az elfagyás kockázatát, ugyanakkor koraiságában 
alig jelent valami előnyt. A tenyészszezont jelentősen meg tud-
juk hosszabbítani valamiféle fóliatakarással – széles válasz-
tékban lehet hasznos segédeszközöket, például fóliaalagutat 
vagy egyszerű, kis néhány négyzetméteres kerti fóliasátrat 
venni, ami jelentős segítséget jelenthet, akár karácsony végéig 
ki tudjuk élvezni a föld adta zöldségnövényeket, kincseket. 

A hónap közepén megkezdhető a hidegtűrő zöldségfélék, a 
fejes saláta, a fejes káposzta, a kelkáposzta, a karalábé, a kar-
fiol, a kínai kel palántázása. Ezeknek a kisebb fagyok nem 
okoznak kárt, legfeljebb átmenetileg elveszítik élénkzöld szí-
nüket, de a fagyok elmúlásával újból növekedésnek indulnak. 
Igazából a rövid tenyészidejű, korai fajtákat érdemes kirakni, 
amelyek ugyan kisebb termést hoznak, apróbb fejeket képez-
nek, és gyakran a minőségük is gyengébb, mint a későbbi ül-
tetésre alkalmas, középkései és kései fajtáknak. 

Miután március elején elvetett gyökérzöldségfélék, a sár-
garépa, a petrezselyem, a paszternák, a hónapos retek, a feke-
tegyökér, a spenót, a hagyma kikeltek, azonnal fogjunk az 
egyeléshez. Ez nagyon fontos munka, amiről gyakran elfelejt-
kezünk vagy elhanyagoljuk, holott a jó minőség alapvető fel-
tétele. A sűrűn fejlődő répa és gyökér szabálytalan alakú, ösz-
szecsavarodott, lapított, sokszor apró lesz, ezért négy-öt centi-
méteres távolságra ritkítsuk ki. Az egyelést követően mindig 
öntözzünk, hogy a talajban maradt, de gyökerét tekintve erősen 
megbolygatott növények hamarább fejlődésnek induljanak. A 
tápoldatozással, fejtrágyázással várjunk, fontos praktika, 
hogy a kihúzkodott sárgarépatöveket ne dobáljuk szét, hanem 
vigyük minél messzebbre, mert az illatával bevonzhatja a ré-
palegyet. A hónap végétől helybe vethetők a melegigényes nö-
vények, a paprika, a paradicsom, az uborka, a dinnye, a cuk-
kini. A magról való szaporítást elsősorban ott javaslom, ahol 
nincs lehetőség palántanevelésre, vagy a palánták beszerzé-
sére. A helybe vetett növények később kezdenek érni, néha ép-
pen csak a fináléra, kelésük is eléggé bizonytalan. Ahhoz, 
hogy a kívánt tőszámot elérjük, legalább dupláját, de inkább 
háromszorosát kell elvetni a magnak. A paprikát és paradicso-
mot 30-35 cm-s sorokba vessük, 100 m2-ként a paprikából 30-
35 grammot, paradicsomból 5-7 grammot. Természetesen má-
jusban, a kelés után ezeket a növényeket is egyelni kell, még-
pedig úgy, hogy a paprikából a fajtától függő 10-20 darab, a 
paradicsomból 3-6 darab maradjon négyzetméterenként. A de-
terminált fajtákból többet, a folyton növőkből kevesebbet 
hagyjunk. Nemcsak a zöldségféléknél, de azoknál leginkább 
azt tanácsolom, hogy magyar fajtákat válasszunk, mert azok 
hosszú évek kertészeti eredményei alapján, szélsőséges éghaj-
lati viszonyaink között is beváltak. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Április – Szent György hava – Szelek hava – Tavaszhó – Bika hava 

Gyümölcsös 

Alma 
 
 
 
 
 
 
 
ra tavasszal mindig kontakt (felületen ható) készítményekkel végezzük, mert a tavaszi ala-
csony léghőmérsékleten ezek hatékonysága biztosabb, mint a felszívódó, szisztematikus sze-
reké. Az alma másik legkritikusabb betegsége a varasodás. A gombacsírák kiszóródása 
ilyenkor tavasszal, ha szórványosan is, de megkezdődik. A réztartalmú gombaölő szerek jó 
védettséget nyújtanak a kórokozóval szemben, de zöldbimbós-piros bimbós állapotban kü-
lönösen a rézre érzékeny fajtáknál perzselést okozhatnak. Ebben a fejlődési állapotban fel-
szívódó, szisztematikus szerek alkalmasak. 
A kora tavasszal jelentkező és károsító rovarok közül a sodrómolyok, a rügyfúró-bimbóli-
kasztó bogarak, a kaliforniai pajzstetvek okozhatnak kertjeinkben kártételt. Az atkák közül 
a barna gyümölcstakácsatka, majd a piros gyümölcstakácsatka elszaporodására számítha-
tunk. Az áttelelő (piros színű) téli tojásokból a tömeges lárvaképződés rendszerint az alma 
pirosbimbós állapotában kezdődik el.  

 

Mandula 
 
 
 
 
 
 

 
Mandulafáinkra különös fi-
gyelmet kell fordítanunk: ú-
jabb migráns rovarkártevő ke-
rült Magyarországra, amely 
a néhány milliméteres gyü-
mölcskezdeménybe rakja pe-
téit, és csak azt vesszük ész-
re, hogy a gyümölcs ősszel 
nem hullik le a fáról, a ben-
ne lévő kórokozó ebben kí-
vánja eltölteni a telet. Ezért 
különösen figyeljünk a gyü-
mölcsmúmiák leszedésére 
és megsemmisítésére. 

 

A rügyfakadással az almanövény védelmének az egyik legfonto-
sabb és igen kritikus időszaka kezdődik. A rügyfakadás és zöld-
bimbós állapot az almafa lisztharmat elleni hatékony védekezés-
ének első, és igen fontos időpontja. A rügyekben áttelelt gomba-
fonal (micélium) tevékenysége ebben a fejlődési stádiumban fo-
kozódik, és az első úgynevezett primér fertőzés tünetei a rügyfa-
kadás-zöldbimbós állapotban már jól felfedezhetők. A későbbi, 
szekunder fertőzés meggátolásának érdekében a védekezéseket 
ilyenkor feltételnek kezdjük el. A gombaölőszeres védekezést ko-
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Körte 
 
 
 
 
 
 
 
A ventúriás varasodás fertőzésével a 
rügyfakadást követően folyamatosan 
számolni kell. Az almához hasonlóan 
a réztartalmú készítmények itt is jó 
védettséget adnak a fertőzéssel szem-
ben. A rovarkártevők közül a sodró-
molyok, az araszoló hernyók, a bim-
bólikasztó, rügyfúró bogarak, vala-
mint a poloskaszagú körtedarázs 
okozhatnak gondot. 
A kifejlett körtedarazsak a fakadó vi-
rágokon tartózkodnak, a nőstény a to-
jásait a virágcsésze oldalán, az epi-
dermisz, a külső hámréteg alá süly-
lyeszti. A kikelő kis lárvák a gyü-
mölcskezdeménybe rágják magukat. 
Egy lárva 3-4 gyümölcsöt is tönkre-
tehet. 

 

Őszibarack 
 
 
 
 
 
 
 
A tafrinás (vérgomba) levélfodroso-
dás kedvező időjárás esetén már kora 
tavasszal fertőzhet. Amennyiben a 
léghőmérséklet éjszakánként több 
napon át alacsony, ezt pedig nappali 
felmelegedés követi, és az időjárás 
csapadékos, fokozott a fertőzésve-
szély. A rovarkártevők közül kora ta-
vasszal elsősorban a barackmoly kár-
tételével kell számolnunk. 

 

Kártevők 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Barna gyümölcstakácsatka nagyításban 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kerti sodrómoly vagy zöld rügysodó 

 
 
 
 
 
 

Egy bájos bimbólikasztó bogár 
 

Fűszerkert – Néhány gyakorlati jó tanács 

A fokhagymát legkésőbb április 10-ig el kell ültetni, hogy 
jó termést takarítsunk be. Citromfűből négyzetméterenként 
kb. 10 növény szükséges. A borsmenta tápanyagban és hu-
muszban gazdag talajt igényel. A félárnyékot kedveli, bár a 
napsütést is elviseli. A borágó a napos, szabad fekvésű helyen 
fejlődik jól. Mindig friss vetőmagra van szükség, mert a csírá-
zóképessége már a második évben jelentősen csökken. Az egy-
nyári borsfű (kerti csombornak is hívják) nem különösebben 
igényes a talajjal szemben. Elviseli a félárnyékos helyet is, na-
pos helyen azonban lényegesen jobb lesz a zamata. Csak ápri-
lis utolsó napjaiban vessük el, még kedvező fekvésű helyen is. 
A kétéves kömény a mészben gazdag, homokos talajon fejlő-
dik a legjobban. Széltől védett helyen termesszük, hogy a telet 
átvészelhesse. Egy négyzetméterre legfeljebb 1 gramm vetőmag 

jusson, hiszen ebben 200-250 szem mag található. A vetéshez 
ne használjunk fűszerként kapható változatot, ez rendszerint 
ugyanis nemigen csírázóképes, legtöbbször éretlen, kis mag-
vakból áll. A csírázási próbát ajánlatos elvégezni, normál 
ágyásba (120 cm) 30 cm-s sortávolsággal négy sort vessünk. 

A magról nevelt évelő fűszernövényeket április utolsó har-
madában elültethetjük. Az évelő fűszernövények töveit még áp-
rilis végéig szétoszthatjuk és átültethetjük. Napsütéses áprilisi 
napokon ügyeljünk arra, hogy az összes frissen ültetett növény 
elegendő vizet kapjon. Bármilyen zöldségpalántát is ültetünk, a 
munkára legalkalmasabb időpont a késő délután, az este. 

Bollók Ferenc

Nagy téli madárles 
Február végén ért véget a Magyar Ma-
dártani és Természetvédelmi Egyesü-
let kilenchetes, Nagy téli madárles el-
nevezésű madárszámláló akciója. A 
lakosság bevonásával végzett vizsgá-
lat során 120-nál több madárfaj 86000 
egyedét figyelték meg, 30000 észlelés 
során. A leggyakrabban előforduló faj 
a mezei és a házi veréb, a széncinege, 
a tengelic és a balkáni gerle volt. 
Az MME TermészetLesen elnevezés-
sel indított programjába a lakosság a 
tavaszi időszak során is bekapcsolód-
hat: egyebek mellett a visszatérő fecs-
kéket, gólyákat is segíthetünk számba 
venni. Az adatokat telefonos appliká-
cióval rögzíthetjük, vagy internetes 
adatbázisba tölthetjük fel. 
Aki kedvet kapott a környezetében élő 
és a kertekben nagyon hasznos mada-
rak megfigyelésére, a Magyar Madár-
tani és Természetvédelmi Egyesület 
honlapján talál további információkat:  
https://mme.hu. 

(Az MTI híre nyomán) 
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Tán emlékeztek még, ott hagytuk abba legutóbb a történe-
tet, hogy Lüke Dani egy búzatábla mellett vacsorára invitálta 
a hófehér táltos paripát. Míg a fiú sültkrumplit falatozott, a va-
rázserejű ló a kihunyó parazsat kapkodta a szájába. 

Vacsora közben a táltos a szüleiről kérdezgette Danit. 
– Nem ismertem őket – felelte a fiú, s tekintete a kihunyó 

lángokba révedt. – Éppen húsz esztendeje, hogy favágók rám 
találtak az erdőben. Úgy mesélik, csont és bőr voltam, kócos 
és mosdatlan. A favágók megszántak, felneveltek, s mert Dá-
niel napján leltek rám, ezt a nevet adták nekem. 

– Te magad nem emlékszel azokra az időkre? – kérdezte a 
táltos. 

Dani megrázta a fejét. 
– Aprócska voltam még, épp csak lábra álltam. De álmom-

ban néha pompás ruhába öltözött férfiakat és nőket látok. Kö-
rülvesznek, mosolyognak, szeretettel simogatnak. Nem tu-
dom, káprázat ez csupán, vagy elfeledett emlékeim kísértenek.

Míg Dani beszélt, Taréjos előmerészkedett rejtekéből és 
visszatelepedett a legény vállára. Valamit suttogott Dani fü-
lébe, s ő biccentett rá. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
göröngy eltakarja. Márpedig a hold már fogyásnak indult. Ha 
ma éjszaka sem járok sikerrel, várnom kell egy hónapot, míg 
a hold újra megtelik. 

– Egy hónap múlva már végzünk az aratással – mondta el-
töprengve Dani. – Könnyen lehet, hogy kaszálás közben elő-
kerül az a gyűrű. 

– Éppen ettől félek – bólogatott a táltos. – Ha a Holdköves 
Gyűrű rossz kezekbe kerül, főként, ha maga Zsarátnok kapa-
rintja meg, Tündérországra és az egész világra kínkeserves 
idők jönnek. Így hát nincs vesztegetni való időnk. 

A ló, miközben ezt mondta, átlépett a tűz felett, s már in-
dult volna befelé a búzába. 

– Várj csak! – kiáltott rá Dani. – Ide hallgass, paripa! Ma-
radj még egy órácskát itt a tűz mellett, hátha az én madaram 
megleli neked a gyűrűt! Ha sikerrel jár, a világnak is jobb lesz, 
s a búzánk is megmenekül. 

A Holdköves Gyűrű 
4. rész: Dani hadserege 

 
 

Dani a tenyerébe ültette Taréjost, és elmagyarázta neki, mi 
a teendője. 

– Repülj, galambom, körözz a búza felett, s ha bármi kis 
fényt látsz pislákolni, vizsgáld meg a forrását! Azt a gyűrűt 
pirkadatig mindenképp meg kell találnunk! 

Megértette Taréjos a feladatot, felröppent az égbe, s belé-
veszett a sötétségbe. Amíg távol járt, Dani azt kérdezte a tál-
tostól: 

– Mondd csak, paripa! Hogyan jutottál a gyűrű nyomára? 
Miért éppen itt keresgéled napok óta? 

– Szarkák fecsegtek a hullócsillagról, kik Tündérországba 
látogattak. Tudod, legény, a madaraknak átjárásuk van az égi 
és a földi világ között. Esküdöztek, hogy a csillag itt ért földet.

– Hát te is megérted a madarak beszédét? – álmélkodott a 
fiú. 

– Én ugyan nem, de a tündérek épp úgy beszélgetnek az 
állatokkal, ahogy te is. Sok mindenben hasonlítasz rájuk, Lüke 
Dani! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A ló aprókat horkantott, ami kacagásnak is beillett, majd 
hirtelen elhallgatott. Taréjos visszatért, s üres volt a csőre. 

– Annyi fény sincs a kalászok között, mint a gyertya lángja 
– mondta szomorkásan a galamb. 

– Ne búsulj! – vigasztalta Dani. Van még időnk, nem telt 
még le az óra! Ha az égből nem leltük meg a gyűrűt, megtalál-
juk majd innen a földről! Repülj, Taréjos, hívd ide hamar Bo-
zontot és Micót! 
Hazarepült a galamb, megcsipkedte Bozont fülét, aki felcsa-
holta a körtefán szunnyadó kandúrt. Nem beszélték a másik 
nyelvét, mégis jól megértették egymást. Fertály óra sem telt el, 
s a puli és a macska ott ültek Dani lába előtt. A fiú nekik is 
elmondta, mit keressenek. 

– Bozont, neked a híres szimatodban bízom! Micó, te pedig 
az éjjellátó szemed vedd elő! Járjátok be a búzatáblát, de óva-
tosan! Nagyobb kárt, mint ami van, már ne okozzatok! 
 

– Talán annyit még várhatok –
egyezett bele a táltos. 

–  Azt kérdi Taréjos, a csillagot kere-
sed-e, mely múlt hónapban az égből ide-
pottyant? 

Felkapta fejét a táltos, s rögtön kifag-
gatta Danit, mit láttak pontosan. Mikor a 
fiú elmesélte a búzatáblából feltörő cso-
dás fényt, a fehér paripa lelkesen felkiál-
tott. 

– Tudd meg, te legény, amit láttál, 
nem volt más, mint a Holdköves Gyűrű! 
Száz meg száz testvérem keresi szerte a 
világban, de én fogok rálelni itt a búzame-
zőtökben! 

Most már a táltos sem titkolódzott to-
vább. Elmesélte, hogyan hullott le a tün-
dérek kincse egy gonosz manó ármányko-
dása miatt a földi világba. 

– Tudnod kell, legény, hogy a gyűrű 
csak akkor áraszt fényt, ha rásüt a teli-
hold. Az ám, de most mégis hiába me-
resztjük a szemünket, tán egy kő vagy egy
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Elfutott a két hűséges állat, bevették magukat a búzába. 
Amíg rájuk várakoztak, a táltos Bibi hercegnőről mesélt. Olyan 
gyönyörűnek, olyan áldott jószívűnek festette le a tündért, hogy 
Dani ismeretlenül is belészeretett. Reggelig is ábrándozott 
volna a fiú a világszép tündérlányról, de előtűnt a sötétségből 
Bozont és Micó. Ők is üres manccsal kullogtak vissza. 

– Mindenfelé szimatoltam, mégsem éreztem idegen szagot 
– morogta Bozont. 

– Túl nagy a tábla, egy egész sereg kellene ide – miákolt 
Micó. 

A kandúr szavaitól felderült Dani arca. 
– Hisz van nekünk seregünk, s téged teszlek meg, Micó, 

tábornoknak! Eredj, kedves cicám, s tereld ide az összes ege-
ret, ki a házunk körül tanyázik! 

Hazaszaladt a kandúr, s kiadta a parancsot az egereknek. 
Dehogy mertek azok ellenkezni! Szedték a lábukat, ahogy bír-
ták. A holdfényben hullámzani látszott az út, ahogyan az 
egérármádia közeledett. 

– Remélem, ők sikerrel járnak végre, te legény! – morgott 
a táltos. – Közeledik a hajnal, még a végén fel kell, hogy per-
zseljem az egész búzaföldet! 

Ezt aztán végképp nem akarta Dani. Még azt is felajánlotta 
az egereknek, életük végéig kolbászon élhetnek, csak találják 
meg a Holdköves Gyűrűt. A beígért jutalom megtette a hatását, 
a kis cincogók buzgón nekiláttak a kutakodásnak. Az összes 
kalász ringott, hajladozott, mintha szél fodrozta volna a búza-
mezőt. Gyorsan múltak a percek, a hold elérte a Kopasz hegy 
csúcsát, s kezdett mögé leereszkedni. 

– Nem várhatok tovább – döntötte el a táltos. – Hívd ki, le-

gény, a búzából az egereidet, mert megpörkölődik a bundájuk!
Alighogy a paripa ezt kimondta, vakító fénysugár gyúlt a 

búzatábla közepén. A fény megindult, s egyre közeledett. A 
kalászok közül egy apró egérke futott elő, kinek szájában fen-
ségesen ragyogott a Holdköves Gyűrű. A kisegér Dani lába elé 
helyezte a nehéz terhet, majd lihegve elmesélte, hogyan talált 
rá egy ürgelyuk mélyén a csodálatos kincsre. 

Összecsődült közben a többi kisegér is, és izgatottan várták 
a jutalmat. Dani szépen megköszönte mindegyiküknek a segít-
séget, s a kolbászra is újabb ígéretet tett. Mikor az egerek szét-
széledtek, a fiú felvette a földről a gyűrűt. Megtörölgette az 
inge szélében, s a táltos felé nyújtotta. 

– Tessék, paripa, vidd el a tündéreknek, én megtettem, ami 
tőlem tellett. 

A táltos azonban így felelt: 
– Meggondoltam a dolgot, Lüke Dani! Az lesz a legjobb, 

ha te magad adod át a Holdköves Gyűrűt Bibi hercegnőnek! 
– Én? – csodálkozott a fiú. – Hogyan vihetném vissza én a 

gyűrűt? Hisz el sem találok Tündérországba! 
– Ne menj te sehová, csak őrizd meg a kincset! Jobban vi-

gyázz rá, mint szemed világára! Hamarosan maga a hercegnő 
fog felkeresni téged. 

Ennyit mondott a táltos, azzal hirtelen megfordult, s elvág-
tatott az éjszakában. Dani magára maradt a barátaival. Nem 
tudta pontosan, mi tévő legyen, de azt biztosan érezte, hogy a 
kalandok sora még nem ért véget. Hogy mi történt ezután, a 
jövő hónapban ti is megtudjátok. 

Csesznák András
A szerző illusztrációja

Áprilisi helykereső rejtvény 
A kiemelt sorban április népies neve olvasható. Néhány beírt betű kis segítség. 
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● A kereszténység legnagyobb ün-
nepe. 

● Ezt égetik el vagy vetik vízbe vi-
rágvasárnap. 

● A húsvét előtti hét neve. 
● Aki meghalt értünk. 
● Szent György hava = … hava. 
● Mikor némulnak el a harangok? 

Nagy… 
● Szigorú böjt és gyász ideje: 

nagy… 
● Csendes nap: nagy… 
● Tibor napja április 14. Ezen a na-

pon tér vissza az a madár, amely-
nek nincs fészke! 

● Április 22., zöld jeles napunk: a … 
napja. 

 

● Kötél, zsinór ritka szóval. 
● A húsvét előtti 40 napos bűnbánati 

időszak. 
● Április 24.: ……. pásztorünnep. 
● Húsvéti étel. 
● A gomba „lába”. 
● A temetés utáni vendéglátás. 
● Az állatok „itatóedénye”. 
● Húsvéti étel, az élet jelképe. 
● Milyen szél az erdélyi „nemere”? 
 

● Ilyen is a húsvéti tojás. 
● Húsvéthétfői szokás. 
● Az izgatott, ingerült ember ilyen. 
● Asztal a templomban. 
● A sonka és a tojás egyik kiegészítője. 
● Ez is kell a finom húsvéti reggelihez: 

új… 
● Húsvéti tojáshozó. 
● Aki a tojást „adja”: …anyó. 
● Április 24-én az állatok ……. történik.
● Illatos kerti virág, férfinév is. 
● Szép, tavaszi kerti virág, a leggyakrab-

ban sárga. 
● Sűrű, folyós édesség. 
● Tavaszi vadvirág: fürtös … 
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Szállítás napja A hulladék típusa 
Április 4. (kedd) Kommunális 
Április 11. (kedd) Kommunális 
 Zöldhulladék 
Április 18. (kedd) Kommunális 
Április 24. (hétfő) Szelektív: papír, műanyag és üveg 
Április 25. (kedd) Kommunális 
 Lomtalanítás 

A vasútvonaltól a Balaton-partig 

Szállítás napja A hulladék típusa 
Április 4. (kedd) Kommunális 
Április 11. (kedd) Kommunális 
 Zöldhulladék 
Április 16. (vasárnap) Kommunális 
Április 23. (vasárnap) Kommunális 
Április 24. (hétfő) Szelektív: papír, műanyag és üveg 
Április 25. (kedd) Lomtalanítás 
Április 30. (vasárnap) Kommunális 
  
 

Zsákos szemétszállítással érintett területek 
Soós-hegy: a 447/3. hrsz-tól és a Szép Juhászné utcától északra. 
Átvételi helyszín: Bajcsy-Zsilinszky utca. 
Tiker-völgy: a Schédl utca – Margit utca – Erdőalja utca közötti  

terület, a Tiker utcával határolva. 
Átvételi helyszín: Schédl utca, Margit utca, Erdőalja utca. 

Zsákokat a következő helyeken lehet vásárolni 
 Gazdabolt 

8174 Balatonkenese, Fő u. 45. 
Hétfő – péntek: 8:00 – 16:00 
Szombat: 8:00 – 13:00 

VILLKER 
8174 Balatonkenese, 

Szilágyi E. u. 15. 
Hétfő – péntek:  7:30 – 16:00 
Szombat: 8:00 – 12:00 
Vasárnap: zárva 
 

 

„Vegyeske” papír, írószer, 
nyomtatvány, újság, könyv 

8174 Balatonkenese, 
Széchenyi u. 2. 

Hétfő – péntek:  7:30 – 16:00 
Szombat: 7:30 – 12:00 
Vasárnap: zárva 
Otthonka Vegyeskereskedés 
8174 Balatonkenese, Fő u. 23. 
Hétfő – péntek:  8:00 – 17:00 
Szombat: 8:00 – 13:00 
Vasárnap: zárva 

 

Az ingatlanokon keletkezett avart és kerti hulladékot 
2020. március 24-től TILOS égetni! 

Gyűjtse inkább biológiailag lebomló zsákba, 
vagy komposztáljon! 

 

Kommunális zsák: 508.- Ft/db 
A szokásos mennyiségen felül, nem rendszeresen keletkező hulla-
dék eseti összegyűjtésére – díj fizetése mellett – a közszolgáltató 
által biztosított emblémázott, 110 literes gyűjtőzsák vehető igénybe. 
Biológiailag lebomló „zöldhulladékos” zsák: 100.- Ft/db 
A zöldhulladékot külön erre a célra rendszeresített gyűjtőedényben 
vagy – külön térítési díjért – „SIÓKOM NONPROFIT Kft.” fel-
iratos, biológiailag lebomló hulladékgyűjtő zsákban kell gyűjteni. 
A nyesedéket és egyéb, zsákban nem elhelyezhető zöldhulladékot 
egy méter hosszúságúra vágva, kötegelve kérjük kihelyezni. 

A hulladékot a szállítási napon reggel 7 óráig 
kell az ingatlan előtti közterületre kihelyezni. 

Házhoz menő szelektív hulladékgyűjtés 
Elkülönítetten gyűjthetőek a papír, az üveg, továbbá a műanyag 
anyagú, újrahasznosítható hulladékok, melyekhez a szolgáltató az 
elkülönített gyűjtésre utaló jelzéssel ellátott, ingyenes gyűjtőzsákokat 
biztosít, s azokat folyamatosan pótolja. 
A nagyobb papírhulladékot az ingatlanhasználó a gyűjtőedény mellé 
kihelyezve, kilapítva, kötegelve teheti ki. 
A közszolgáltató a szelektív hulladékot havi egy alkalommal gyűjti 
be és szállítja el, az előre megadott időpontokban. 
Amennyiben a szelektív gyűjtőzsákban a fentiekben felsoroltakon kí-
vül más jellegű hulladék is található, a közszolgáltató az elszállítását 
megtagadja. 
 
Házhoz menő lomtalanítás, évente egy alkalommal 

A lomtalanítást március és október között 
minden ingatlanhasználó évi egy alkalommal, 

közvetlenül a szolgáltatótól rendelheti meg. 
Erről a megelőző hónap 15. napjáig kell egyeztetni 

a szolgáltatóval. 
Telefon: 06-84/503-200 /szállítás. 

E-mail: siokom@siokom.hu 
A kihelyezett hulladékokat 

minden hónap negyedik keddjén szállítják el. 
Ha az utcában valaki lomtalanít, kihívta a szolgáltatót. 

Hívja Ön is, így lomhulladékát elszállítják! 
● A lomok mennyisége a 2 m3-t nem haladhatja meg. 
● Az ingatlanhasználó nem rendelkezhet hátralékkal 
● Csak és kizárólag lom kerülhet kihelyezésre, veszélyes hulladék, 

festék, gumi, pala, tv, építési törmelék stb. nem kerül elszállításra. 
● Az ingatlanhasználó a lomokat kizárólag a fenti módon leegyezte-

tett elszállítási napon, az ingatlana előtti közterületre helyezheti ki. 

HULLADÉKSZÁLLÍTÓNK: SIÓKOM NONPROFIT KFT. 
Cím: 8600 Siófok, Papfődi út 3. 
Telefon: 84/503-200; Fax: 84/503-010 
E-mail: siokom@siokom.hu 

Személyes ügyfélfogadás: 8600 Siófok, Papfődi út 3. 
Hétfő, szerda: 8:00-15:00 
Kedd, csütörtök: 8:00-12:00 
Péntek: 8:00-20:00 

 
 

E.ON 
8200 Veszprém, Kossuth L. u. 6. 

Áram 
Észak-dunántúli régió 

Általános ügyintézés, 
ügyfélszolgálat: 

Hétfő-péntek, 7:30-20:00 óra között. 
Vezetékes telefonról: 

06 40/220-220 
Mobilról: 

06 20-30-70 / 45-99-666 
Általános hibabejelentés: 

06 80/533-533 
Földgáz 

Közép-dunántúli régió 
Általános ügyintézés, 

ügyfélszolgálat: 
Hétfő-péntek, 7:30-20:00 óra 

Vezetékes telefonról: 
06 40/444-000 

Mobilról: 
06 20-30-70 / 45-99-711 

Általános hibabejelentés: 
06 80/301-301 

 

Dunántúli 
Regionális Vízmű Zrt. 
8600 Siófok, Tanácsház u. 7. 

Telefon munkanapokon 7:30-15:30, 
csütörtökön 7:30-20:00 

06 80/240-240 
Fax: 06 84/501-299 

E-mail: ugyfelszolgalat@drv.hu 
Levélcím: 8601 Siófok, Pf.: 59. 

Ügyfélszolgálat: 
8600 Siófok, Fő u. 39/A. 

Nyitvatartás: 
Hétfő, szerda: 8:00-15:00 
Kedd, péntek: 8:00-14:00 
Csütörtök: 8:00-20:00 

PR-Telecom 
Ügyfélszolgálat: 1231 

Invitel 
Ügyfélszolgálat: 1443 

Magyar Telekom Nyrt. 
Ügyfélszolgálat: 1414 

Yettel 
Ügyfélszolgálat: 1220 

Vodafone 
Ügyfélszolgálat: 1270 
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Fekete Gyémánt 
Szépségszalon 

Férfi, női 
és gyermekfodrászat 

TC Jaguar 
meleg ollós hajvágás, 
pedikűr, gyógypedikűr, 

manikűr, műköröm, 
géllakkozás, kozmetika. 

Szeretettel várom 
a kedves vendégeket! 

Balatonkenese, 
Kikötő u. 2-4. 
Igény esetén 

házhoz megyek. 

Zimmermann Szilvia 

06 20/363-57-80; 
06 20/241-54-95 

 

Hirdessen a Balatonkenesei Hírlapban! 
Hirdetési méretek és árak: 

Teljes oldal, A/4-es méret: 20.000.- Ft 
Fél oldal, 12,5 cm x 18 cm: 10.000.- Ft 
Negyed oldal (álló vagy fekvő) 

8,5 cm X 12,5 cm vagy 12,5 cm x 8,5 cm,  
tájolástól függően: 5.000.- Ft 

Nyolcad oldal (álló vagy fekvő) 
8 cm X 6 cm vagy 6 cm x 8 cm, 
tájolástól függően: 2.500.- Ft 

Névjegy méret (álló vagy fekvő) 
5 cm x 8,5 cm vagy 8,5 cm x 5 cm, 
tájolástól függően: 2.000.- Ft 

Lap alján vagy tetején elhelyezett csík, 
18 cm x 2,5 cm: 1.000.- Ft 

Apróhirdetés: 100.- Ft 
Keretes apróhirdetés: 200.- Ft 
Kiemelt apróhirdetés ábrával: 300.- Ft 

Ha egy évre előre rendezi hirdetése díját, 
tizenegy hónapot fizet, a tizenkettediket ajándékba adjuk! 

Hirdetését minden hónap 15. napjáig 
tudja feladni a 30/837-18-53-as telefonszámon vagy 

e-mail-ben: balatonkenesehirlap@gmail.com, 
így a következő havi lapszámban jelenik meg. 

A hirdetést fizetni a megjelenés előtt, 
a Polgármesteri Hivatalban lehet. 

Amennyiben a számlát előre nem rendezi, 
a hirdetést nem áll módunkban megjelentetni. 

A hirdetésre rendelkezésre álló oldalaink 
az újság nyomtatott kiadásában fekete-fehérek, 

az online változatban színesek. 

 Veszélyes fakivágás, favisszavágás, 
tuskómarás megfelelő szakképesítéssel, 
gyakorlattal, zöldhulladék-elszállítással. 

Ingyenes árajánlatért 
hívjon bizalommal! 

Tel.: 70/4116683 

 

Rejtvénymegfejtés 
Áprilisi helykereső rejtvény – 27. oldal 
Április népies neve: Szent György hava 

Megfejtések, sorrendben ● Feltámadás 
● Kiszebáb 
● Nagyhét 
● Jézus Krsiztus 
● Bika 
● Csütörtök 
● Péntek 
● Szombat 
● Kakukk 

● Nyúl 
● Tyúk 
● Kihajtása 
● Jácint 
● Nárcisz 
● Méz 
● Gyöngyike 
 
 

● Föld 
● Korda 
● Nagyböjt 
● Tavaszi 
● Sonka 
● Tönk 
● Tor 
● Vályú 

● Tojás 
● Hideg 
● Hímes 
● Locsolás 
● Ideges 
● Oltár 
● Torma 
● Hagyma 
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POLGÁRMESTERI HIVATAL 
8174 Balatonkenese, 
Béri Balogh Ádám tér 1. 

Telefon: 06 88/481-087 
E-mail: hivatal@balatonkenese.hu 
www.balatonkenese.hu 

Az Igazgatási és a Pénzügyi Csoport 
ügyfélfogadási ideje: 

Hétfő, szerda: 8:00-15:30 
Péntek: 8:00-12:00 
Pénztári órák időpontja: 

Hétfő, szerda: 
9:30-12:00 és 13:00-15:00 

A Műszaki csoport 
ügyfélfogadási ideje: 

Hétfő, péntek: 8:00-12:00 
Szerda: 8:00-15:30 

A Polgármester ügyfélfogadási ideje 
(előzetes bejelentkezéssel): 

Kedd: 8:00-12:00 
A Jegyző ügyfélfogadási ideje 

(előzetes bejelentkezéssel): 
Szerda: 8:00-12:00 

BALATONALMÁDI 
JÁRÁSI HIVATAL 

KORMÁNYABLAK OSZTÁLY 
BALATONFŰZFŐ 

8184 Balatonfűzfő, Nike körút 1. 
Telefon: 06 88/550-293; 06 88/550-294; 

06 88/550-295 
balatonfuzfo.kormanyablak@ 

veszprem.gov.hu 
http://kormanyablak.hu 

Ügyfélfogadás: 
Hétfő, szerda: 8:00-18:00 
Kedd: 8:00-15:00 
Csütörtök: 8:00-16:00 
Péntek: 8:00-13:00 

BALATONALMÁDI 
JÁRÁSI HIVATAL 

KORMÁNYABLAK OSZTÁLY 
BALATONALMÁDI 
8220 Balatonalmádi, 
Széchenyi sétány 1. 

Telefon: 06 88/550-264; 06 88/550-265; 
06 88/550-537; 

balatonalmadi.kormanyablak@ 
veszprem.gov.hu 

http://kormanyablak.hu 
Ügyfélfogadás: 

Hétfő, szerda: 8:00-18:00 
Kedd: 8:00-15:00 
Csütörtök: 8:00-16:00 
Péntek: 8:00-13:00 

HATÓSÁGI ÉS GYÁMÜGYI 
OSZTÁLY 

8220 Balatonalmádi, 
Széchenyi sétány 1. 

Telefon: 06 88/550-709; 06 88/550-720; 
06 88/550-716 

balatonalmadi.hatosag@ 
veszprem.gov.hu 

balatonalmadi.gyamugy@ 
veszprem.gov.hu 

Ügyfélfogadás: 
Hétfő, szerda, csütörtök: 

8:00-16:30 
Péntek: 8:00-13:00 

FOGLALKOZTATÁSI 
OSZTÁLY 

8220 Balatonalmádi, 
Baross Gábor út 44. 
Telefon: 06 88/550-721 

veszprembalatonalmadijh-mk@lab.hu 
balatonalmadi.foglalkoztatas@ 

veszprem.gov.hu 
Ügyfélfogadás: 

Hétfő, szerda, csütörtök: 
8:00-14:00 

Péntek: 8:00-12:00 
 
 

KÖZÉRDEKŰ INFORMÁCIÓK,  TELEFONSZÁMOK 
 
 
 

VÁROSGONDNOKSÁG 
8174 Balatonkenese, Fő u. 43. 

Telefon: 06 88/481-650; 
06 30/320-51-02 
RENDŐRSÉG 

8174 Balatonkenese, Bajcsy-Zs. u. 7. 
Telefon: 06 88/584-970; 06 88/584-971 

VÍZIRENDŐRSÉG 
8600 Siófok, Mártírok útja 5. 

Telefon: 06 84/310-712 
POLGÁRŐRSÉG 

06 30/621-58-71 
KÖZTERÜLET-FELÜGYELET 

Elérhető munkanapokon 
hétfőtől csütörtökig 

8:00 órától 15:30 óráig, 
pénteken 8:00 órától 12:00 óráig: 

06 30/225-94-45 
KÖZVILÁGÍTÁSI HIBA 

BEJELENTÉSE 
Fényforrás Kft. 

Telefon: 06 70/408-69-08 
fenyforraskft@gmail.com 

https://kozvilhiba.hu/ 
ORVOSI ÜGYELET 

Balatonalmádi, Petőfi Sándor u. 2-4. 
Telefon: 06 88/412-104 

HÁZIORVOSI ELLÁTÁS 
Dr. Saáry István Egészségház – 

8174 Balatonkenese, Táncsics u. 3. 
1. sz körzet – Dr. Mikó József 
Rendelő száma: 06 88/481-340 

E-mail: 
balatonkenese.haziorvos@gmail.com 

Rendelési idő: 
Hétfő: 8:00-12:00 

– Prevenciós rendelés: 11:00-12:00 
Kedd: 12:00-16:00 

– Prevenciós rendelés: 15:00-16:00 
Szerda: 8:00-11:00 

– Terhestanácsadás: 11:00-12:00 
Csütörtök: 12:00-16:00 

– Prevenciós rendelés: 12:00-13:00 
– Vérvétel: 7:45-8:15 

Péntek: 8:00-12:00 
– Prevenciós rendelés: 11:00-12:00 

2. sz körzet – Dr. Détár Bianka 
06 70/774-20-00 
Rendelési idő: 

Hétfő: 10:30-12:00 
Kedd: 8:00-10:30 
Szerda: 14:00-16:00 
Csütörtök: 12:00-14:00 
Péntek: 10:30-12:00 

SZAKÁPOLÓI SZOLGÁLAT 
8174 Balatonkenese, Táncsics u. 16. 
Telefon: 06 20/950-88-05; 

06 70/379-04-29 
GYERMEKORVOSI KÖRZET 
8174 Balatonkenese, Óvoda u.8. 

Dr. Meláth Viola 
06 70/315-79-65 

Rendelés 
csak előzetes időpontegyeztetés után! 

Hétfő, szerda, péntek: 10:00-12:00 
Kedd, csütörtök: 13:00-15:00 

Tanácsadás: 
Kedd, csütörtök: 12:00-13:00 

TÁTORJÁN GYÓGYSZERTÁR 
8174 Balatonkenese, Fő u. 23. 

Telefon: 06 88/481-283 
Nyitvatartás: 

június 1. – augusztus 31. között: 
hétfő-vasárnap: 8:00-19:00 

szeptember 1. – május 31. között: 
hétfő-péntek: 8:00-18:00 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

FOGORVOSI KÖRZET 
Előzetes bejelentkezés alapján! 
8174 Balatonkenese, Óvoda u. 8. 

ER-Dent 3000 Kft. 
Dr. Gyürüs Ervin 

Rendelő száma: 06 88/491-683 
(rendelési időben hívható) 

Rendelési idő: 
Hétfő, csütörtök: 11:00-17:00 
Kedd, szerda, péntek: 8:00-13:30 

ÁLLATORVOS 
8174 Balatonkenese, 
Gyógyszertár u. 2. 

Dr. Zoltán Levente 
06 70/436-50-79 
Rendelési idő: 

Hétfő: 18:00-19:00 
Kedd-péntek: 17:00-19:00 

REFORMÁTUS 
LELKÉSZI HIVATAL 

8174 Balatonkenese, Kálvin János tér 1. 
Telefon: 06 88/481-348 
RÓMAI KATOLIKUS 
PLÉBÁNIAHIVATAL 

8174 Balatonkenese, Táncsics M. u. 10. 
Telefon: 06 88/481-146 

VASÚTÁLLOMÁS 
8174 Balatonkenese, Balatoni út 4. 
MÁVDIREKT: 06 1/3-49-49-49 

POSTA 
Balatonkenese, Balatoni út 65. 

Telefon: 06 88/481-300 
Nyitvatartás: 

Hétfő-péntek: 8:00-16:00 
Ebédszünet: 12:00-12:30 

TÁTORJÁN SZOCIÁLIS 
SZOLGÁLTATÓ INTÉZMÉNY 

8174 Balatonkenese, Táncsics u. 20. 
Telefon: 06 88/482-943 

IDŐSEK KLUBJA 
8174 Balatonkenese, Táncsics u. 20. 

Telefon: 06 88/482-943 
Nyitvatartás: 

Hétfő-péntek: 7:30-16:00 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KIPPKOPP ÓVODA 
ÉS BÖLCSŐDE 

8174 Balatonkenese, Balatoni út 63. 
Telefon: 06 88/574-802 

kippkoppovi@balatonkenese.hu 
PILINSZKY JÁNOS 

ÁLTALÁNOS ISKOLA 
ÉS ALAPFOKÚ 

MŰVÉSZETI ISKOLA 
8174 Balatonkenese, Bajcsy-Zs. u. 10. 

Telefon: 06 88/481-844 
titkar@pilinszkyiskola.hu 
www.pilinszkyiskola.hu 

SPORTCSARNOK 
Telefon: 06 30/275-93-59 

KULTÚRA HÁZA 
ÉS KÖNYVTÁR 

8174 Balatonkenese, Kálvin János tér 4.
Telefon: 06 88/594-500 

kulturahaza@balatonkenese.hu 
konyvtarkenese@gmail.com 

Nyitvatartás: 
Hétfő: 14:00-19:00 
Kedd: 10:00-19:00 
Szerda: 8:00-16:00 

Csütörtök: 14:00-19:00 
Péntek: 8:00-16:00 

Szombat: 9:00-13:00 
Vasárnap: ZÁRVA 

Könyvtári nyitvatartás: 
Hétfő: ZÁRVA 

Kedd: 10:00-19:00 
Szerda: 10:00-16:00 

Csütörtök: 10:00-19:00 
Péntek: 10:00-16:00 
Szombat: 9:00-13:00 
Vasárnap: ZÁRVA 

TÁJHÁZ 
8174 Balatonkenese, Kossuth u. 6. 

Telefon: 06 88/594-500 
tajhazbalatonkenese@gmail.com 

Látogatható: 
előzetes bejelentkezéssel 

(lehetőség szerint 3 nappal korábban). 
Telefon: 06 88/594-500 

 
 
 
 
 

        BALATONKENESEI HÍRLAP 
Balatonkenese Város Önkormányzatának havilapja 

Polgármester: Jurcsó János 
Alapító szerkesztők: 

1913 – Czakó Gyula 
1990 – Kürthy Lajos, Taródi Flink Kornél 

Szerkesztőség: Polgármesteri Hivatal, 8174 Balatonkenese, Béri B.  
Ádám tér 1.   

Telefon/fax: 88/481-088; 88/481-087 
www.balatonkenese.hu/balatonkenesei-hirlap/  
E-mail: balatonkenesehirlap@gmail.com 
Hirdetésfelvétel: balatonkenesehirlap@gmail.com; 30/837-18-53 
Balatonkenesei Hírlap telefon: 30/837-18-53 

Szerkesztő: Nagy Krisztina és Vasváry-Tóth Tibor 
Kiadó: Balatonkenese Város Önkormányzata, Kulturális-, Oktatási-, Ifjúsági- 

és Sportbizottságának elnöke. 
Készült: Tradeorg Nyomda, 8184 Balatonfűzfő-gyártelep, Szállás u. 4. 

A BORÍTÓN – NK – FOTÓJA. 
KÖVETKEZŐ SZÁMUNK LAPZÁRTÁJA: ÁPRILIS 15. 

Kérjük, az újságba szánt írásaikat, hirdetéseiket eddig az időpontig szí-
veskedjenek eljuttatni hozzánk, ellenkező esetben már csak a következő 
számban kaphatnak helyet. 

Hirdetésfelvétel írásban: balatonkenesehirlap@gmail.com 
A Balatonkenesei Hírlap Balatonkenese Város Önkormányzatának in-

gyenes kiadványa, ezért a szerzők műveikért díjazásban nem részesülnek. 
A cikkek tartalmáért a szerzők (az interjúban megszólalók) felelnek. 
Beküldött kéziratot nem őrzünk meg és nem küldünk vissza. A szerkesz-

tőség a változtatás jogát fenntartja. 
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